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Mažas amerikiečių keliauto- 
dausose “Explorer'* atlieka 

ai svarbų darbą. Apie 10,- 
mokslininkų įvairiuose kra- 

ose ir daugiau kaip 2,000 ty- 
ėjin© stočių bando patirti 
įgiau apie mūsų žemę ir vi- 
ą iš to ką praneša jiems anas

O ką gi jiems gali patiekti 
tas nykštukas? Pirmiausia tai 
apie oro spaudimą 2,000 mylių 
aukštumoje, apie kosminius 
spindulius, apie Mėnulio padė
tį, apie žemės traukimo pajė
gą, debesų formaciją ir panašiai.

Dabar kalbama apie paleidi
mą į aukštybes satelito, kuris 
būtų 2,000 svarų ir turėtų sa
vyje netgi televizijos stotį. Iš jo 
būsią galima dar daugiau visko 
patirti

Pereita žiema buvusi sunki 
ne vien žmonėms, bet miškų gy
vūnams ir paukšteliams. Nei 
žvėrys, nei kurapkos laukuose 
per sniegą nebegalėję prisiknis- 
ti prie žemės paviršiaus ir su
sirasti maisto. Zuikiai atbėgda
vę į kiemus, o kurapkos į dar
žines ieškodami maisto. Žmo
nės, iš senų laikų pamėgę tuos 
gyvūnėlius, bandė kaip nors 
juos nuo bado, bet, deja, ir jie 
patys ne daug ką turėjo atlie
kamo.

Pavasariui užėjus, žvėreliai ir 
greičiau susiras mai- 
jiems artimi kolcho-

paukščiai 
šio, negu 
zininkai.

— o — 
Lietuvaitė, Karolina A. Dri- 

gotaitė buvo apkarūnavota Wa-

jimo' festivahu karalaite, 
garbei Wood nėr viešbutyje bu
vo surengta iškilminga puota, 
kurioje karūną jai uždėjo Lie
tuvos atstovas Juozas Rajeckas.

Vyšnių medelių sužydėjimas 
Washingtone yra vienas praš
matnesnių įvykių ' sostinės gy
venime. Daugelis tūkstančių 
žmonių suvažiuoja iš visur pa
matyti tuos medelius, anksty
vai pasipuošusius baltais žie-
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Berniuko Būta Geros 
Širdies, Bet Niekam 
Tas Neišėjo i Naudą

vaikai ■

Anglijos Coalville vietovėje: 
aštuonmetis berniukas, atėjęs į 
mokyklą, pradėjo kitus moki-j 
nius vaišinti “saldainiais”. Ka-; 
dangi jie buvo > kartūs,
nenorėjo jų valgyti ir parodė' 
mokytojai. Pasirodė, jog tai bu-| 
vo opiumo tabletės.

Pas berniuką namuose, jo lo
voje po pagalve buvo rastos | 
morfijaus tabletės, arsenikas iri 
kitokie nuodai. Ištyrus, pasiro-| 
dė, jog visus šiuos pavojingus! 
vaistus prieš porą metų buvo I 
pametęs vietos gydytojas ir beri 
niukas tą gydytojo lagaminėlį 
rado netoli nuo savo namų.

>*.udos sostinėje Havanoje dėl vykstančiu visoje Kuboje neramumų panikos apimti žmonės pra
dėjo smarkiai traukti iš bankų savo santaupas.

Lenkijos Žmones Giliai Parodys Savo Galybę . 
Neapkenčia Rusų

Vakarų Karo Laivynas Chicagos Muziejuje Bus Virš Trijų Bilionų Dol.
Mokesčių Bus Grąžinta

Viduržemio jūroje, apie Mal
tas salą, gegužės mėn. įvyks 
Vakarų sąjungininkų sujungto 
karo laivyno pratimai, didžiau- 

šinyje “Why Rusia has Poland si° Pobūdžio nuo pasaulinio ka- 
Trouble”, tokiu būdu aiškina; r0__Pabaig°s. 
rusų nepasisekimus Lenkijoje:

“Dėka rusiškų politinių per- Į 
Jos sekiojimų praeityje, 1______

lenkų genkartės rodė rusams I 
neapykantą. Toji neapykanta karo laivų, yra vykdomi, 
nėra išnykusi ir šiandien: len- j šium su kritiška padėtim Ar ti
kai neapkenčia viską, kad yra muose Rytuose . 
rusiško, iškyrus gal tik... rusiš-' 
ką ‘vodką’, kurią daug lenkų 
geria su dideliu malonumu”.

James P. O’Donnell, specia
lus “Standard Evening Post” 
Varšuvoje korespondentas, ra-

Kaip pranešė šių jungtinių 
1 jūros pajėgų vadas britų admi- 

keturios ro^as Lambe, manevrai, kuriuo
se dalyvaus septyniasdešimt 

rv-

Gamybos Pertrauka

Parodyti Milžino 
Gyvūno Kaulai

ropos Reikalus
Chruščevas Atmeta J. V. Reikalavima 

Svarstyti Pavergtų Tautų Likimą
VIRŠŪNIŲ KONFERENCIJAI | 
MAŽAI BELIEKA PAGRINDO

gyvena

Bendruo-

mėlapio užsiliko iki mūsų laikų, 
ir jis yra Krokuvos universite
to nuosavybė. Nupirkti nebūtų 
įmanoma, todėl reiktų kaip nors 
gauti bent jo nuotrauką. 

— o —
Prieš keletą dienų, vienoje 

televizijos programoje buvo 
skusuojama apie "liberation 
licy", kurią jau 1952 metais 
skelbė dabartinis valstybės
kretorius John Foster Dulles. 
Diskusijose dalyvavo buvęs val
stybės departamento pareigū
nas Francis Stevens, pora pro
fesorių ir trejetas spaudos at
stovu. £

Iš tų pasikalbėjimų buvo ga
lima šiek tiek suprasti kaip 
galvoja kiti apie pavergtų kr aš-

Studebaker-Packard Co. lai
kinai sustabdė šių automobilių 
montavimą.

Šiais metais pagaminta tik 9.- 
453 Studebaker ir 1,163 Packard 
automobilai.

di-

se-

Ruošiasi Kelionei
Šias Planetas

Washingtono laikraščiai įdėjo 
nuotraukas šių metų vyšnių ka
ralaitės, pažymėdami, jog jos 
tėvai — P. Drigotai 
Auburn, Maine.

o-o
Vyriausias Lietuvių 

menės seimo rengėjas
J. Balkūnas. Atrodo, kad ben- 
druomeninkai turėtų gerbti to
kią asmenybę, kuri užima šią 
svarbią vietą. Bet ištikrųjų taip 
nėra. Tarpe išstatytų kandida- i 
tų į tą seimą, prelato J. Balkū- 
no vardas visai ne figūruoja. 
Reiškia, jis delegatu nebus.

Ne gana to, balandžio 27 die 
na įvyksta vyriausios Bendruo
menės tarybos rinkimai. Išsta
tyta įvairių kandidatų, bet prel. 
J. Balkūno vardo ir čia nesima
to. Kas gi čia galėjo atsitikti? 
Ar gi preL J. Balkūnas rengtų 
tokį seimą, kuriame pats neno
ri dalyvauti? Visko gali būti 

— o —
Kada gi buvo pagamintas pir- 

masai tikslesnis Lietuvos žemė
lapis? Tėvynės Mylėtojų Drau- 
crija turi vieną seną Lietuvos 

Amster-žemėlapi, atspausdintą 
dama pradžioje 17-to

tai nėra

žemela-Pirmutinis Lietuvos 
pis buvo atmuštas 1552 metais. 
J arno smulkmeniškai atžymėti 
miestai miesteliai, upės, ežerai, 
didesnės girios ir pan. Įdomu 
pažymėti, jog 
laikais buvo du 
negu dabartinė

pareiškė, jog vengrų sukilimas 
esamose sąlygose nebuvo pa- i 
teisinamas, nes be reikalo žuvo 1 
apie 18,000 kovotojų už laisvę. 
Kitas jam atrėžė, jog vengrai 
išeidami į atvirą kovą su 
engėjais, gerokai supurtė 
donų jų imperiją. . _—

— o —
Vienas profesorius priminė 

jog ne tik Jugtinės Valstybės, 
bet ir paisai NATO turėtų stip
riau reaguoti į tai kas dedasi 
anoje pusėje geležinės uždan
gos. Sovietams reiktų pasiųsti 

, įspėjimą, kad centro ir rytų Eu
ropos kraštuose, kurias jie lai- 

i ko okupavę. Sovietai negali 
elgtis kaip jiems patinka ir be 

i jokios atodairos terorizuoti vie-

savo
rau-

Žemaitija tais 
sykius didesnė, 
Lietuvos geo-

Tik vienas egzepliorius to že-

Į Mėnulį tikimasi jau 1959 
metais nukeliauti per 2 ar tris 
dienas, nugalint 228,000 mylių 
atstumą. Bet 1962 metais moks
lininkai jau tikisi pasiekti ir 
Marsą, į kurį tektų vykti net 
8 mėnesius, nes iki tos planetos 
yra 50 milionų mylių. Žemei ar-į 
timesnė planeta Venera (Venus) 
yra dvidešimt penkių milionų 
mylių atstumu.

Balandžio 18 d. Chicagos Na
tural History muziejus iškil
mingai išstato 72 pėdų ilgumo 
(svėrusio net 30 tonu!) ką tik 
sustatytus Brontozauro griau
čius. Šis gyvūnas prieš maždaug 
160 milionų me?ų gyveno Ame
rikoje ir jo paskiri kaulai yra 
rasti Colorado valstijoje.

Griaučius sustatyti muziejui 
ėmė net 47 metus. Nuo 1911 
metų buvo viešai išstatyti tik 
kaikurie rasti to milžino-gyvū- 
no kaulai, bet vienai paleonto
logu ekspedicijai 1942 metais 
pavyko surasti ir stingamas 
brontozauro griaučių dalis. Per 
šešiolika metų Natūralios Isto
rijos muziejaus mokslininkai — 
•paleontologai dėjo pastangas iš 
tų paskirų kaulų ar jų likučių 
sustatyti brontozauro skeletą.

Šis gyvūnas buvo vienas pa
čių didžiausiųjų, kurie bet ka
da gyveno mūsų planetoje.

Prieš 75 milionų metų žemė
je yra gyvenę didžiuliai dino
zaurai, matomai, brontozaurų 
palikonys.

JAV-ių iždas ruošiasi sugrą
žinti permokėtus mokesčius 
nuo 35 iki 60 milionų amerikie
čiams. Bus sugrąžinta apie $3,- 
600,000,000, bet vidutiniai vie
nas žmogus atgaus tik apie šim
tą doleriu. “ t . ■ <4---------

Turkija Sutinka Leisti 
J. V. Įrengti Bazes

Turkijos vyriausybė sutiko, 
kad to krašto teritorijoje būtų 
įrengtos JAV-ių atominių gin
klu bazės. Oficialiame valdžios 
pranešime sakoma, jog “Turki
ja tokias bazes leis įrengti ir jų 
buvimą jau iš anksto sveikina.”

Londonas. — Kaip matyti, tai 
Sovietų politinė arogancija ge
rokai išsipūtė bėgyje kelių pas
tarųjų metų. Kai seniau Jung- ! 
tinės Valstybės primindavo Sta
linui ar Molotovui, jog jau lai
kas būtų išaiškinti Baltijos kra
štų padėtį, tai anieji atsakyda- 

! vo, jog tai yra vidujinis Sovie- 
' tų Sąjungos reikalas, kuris ne- 
■ liečia pašalinių valstybių.

Dabar, kalbėdamas Budapeš
te, Vengrijoje, Kremliaus dikta-j 
torius Chruščevas išdidžiai pa
skelbė, jog taip vadinamoje vir
šūnių konferencijoje, kurią no
rima sušaukti, negalės būti 
svarstoma satelitinių kraštų at-j 
eitis. Ir pridėjo dar, jog iškėli
mas tų klausimų panašiose tarp
tautinėse sueigose nėra “sutai
koma” su Jungtinių Tautų čar- Į 
teriu ir būtų tiesioginis maišy- j 
masis į tų kraštų vidaus reika-i 
lūs.

Nesutinka Chruščevas, 
viršūnių konferencijoje būtų 
svarstomas ir Vokietijos apjun
gimas. Girdi rytinė ir vakarų 
Vokietijos turinčios sudaryti 
“federaciją”, o paskiau gali bū
ti kalbos apie susivienijimą.

IŠ.sių Kremliaus diktatoriaus 
pareiškimų matyti, jog Sovietų 
Sąjunga jaučiasi savininke visų 
tų šalių rytų ir centro Europo
je, kurias ji yra užgrobusi. Jo
kių derybų su vakarais del pa
keitimo 
būti

Kaip 
donieji 
nusistatymo tik Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos atžvilgiu, dabar 
jie tą pačią melodiją gieda ir 
apie visus 
žiūrėdami 
nuosavybę.

Savaime 
Chruščevo 
j imu apie 
tus, nebelieka prasmės kalbėti 
ir apie viršūnių konferenciją, 
nes ir ten maskoliai tik kalbėtų 
ir bandytų diktuoti, o kiti tu
rėtų klausytis. Iš kitos pusės, 
kadangi maskoliai patys vieni 

į viską sprendžia, tai toje konfe- 
jrencjjoje beliktų kalbėtis tik 
apie orą arba sportą.

Washington as ir Londonas, be- 
kad abejo, Imsis griežčiau reaguoti 

į tokį Sovietų akyplėsiškumą 
rytų ir centro Europos atžvilgiu. 
Pirmoje eilėje reiktų atvirai 
pareikšti, jog be svarstymo pa
vergtųjų ateities, nebus ir vir
šūnių konferencijos.

esamos padėties ne

matėme, anksčiau rau- 
maskoliai laikėsi tokio

satelitinius kr 
į juos kaipo j

aišku, jog po 
pareiškimų ir 
pavergtuosius

avo

tokių 
įspė-

■-T •
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Plieno Ganyta Dar 
Labiau Nukris

Vietoje Viešųjų Darbų, 
Siūloma Numušti Taksus

Darbo Sekretorius Mitchell 
pareiškė nuomonę, kad recesi
jai nugalėti labiau bus naudin
gas mokesčių sumažinimas, ne
gu kad didelės išlaidos, skiria
mos viešiesiems darbams.

Tos pačios nuomonės laikosi 
ir Chamber of Commerce 
ryba.

Suvienodina Ginklus

Ta-

Prancūzijos, vakarų Vokieti-
tinius žmones. Pasyvus vakarie- jos ir Italijos krašto apsaugos 
čių užsilaikymas šiuo žvilgsniu : ministerial tariasi Romoje dėl
esąs nepateisinamas.

Tai yra rimtos pastabos. Gai
la, tačiau kad jos randa mažai 
atgarsio kaip pačiame NATO, 
taip ir Jungtinėse Tautose.

priemonių suvienodinti trijų 
valstybių ginklus.

Visų ginklų ir šaudmenų stan
dartizavimas žymiai paspartins 
šių šalių apsiginklavimą.

Į Maskvą Pakviestas 
Vienas Azijos Karalių

Nepalio karalius Mahendra 
Bikram su karaliene priėmė 
kvietimą atvykti į Sovietų Ru
siją pasisvečiuoti ir netrukus iš
vyksta į Maskva.

Nepalio karalius bus pats pir
mas Azijos valdovas, kurį iškil
mingai pagerbs komunistai.

Pirmutinis

Į Sovietų Grąsinimus Amerika 
Atsako Stipresniu Apsiginklavimu

Daugiau Pinigu Bus Išleista 
Saugumo Užtikrinimui

Plieno gamyba Pittsburgh’e ir 
jo apylinkėse, praeitą savaitę 
siekusi 53,3% gamybinio pajė
gumo, per šią savaitę nukris iki 
49,2 nuošimčių.

Plieno liejykla U. S. Steel, 
kuri randasi Donora, Pa. sustab 
dė dviem savaitėm visus darbus.

Amerikos pats pirmasis kino- 
teatras, “The Electric Theatre”, 
buvo atidarytas Los Angeles 
mieste 1902 m. balandžio 2 d. i 
To teatro patalpą sudarė palapi-1 
nė, o už bilietą reikėdavo mo
kėti dešimt centų.

Kiek Maskolių Prigarmėjo j Vilnių?

Pasirodo, jog “tavorščiai” nuo Volgos užplukdė Vilniaus 
miestą. Gaudami visur pirmenybę prieš vietinius žmones, tie 
maskoliai užėmė tinkamesnius butus, geresnius darbus ir vado
vaujančias vietas. Kai atvykęs į Vilnių iš kitų vietovių lietuvis 
negali rasti ten nei pastogės, nei darbo, tai raudoniems kolonis
tams tokių suvaržymų nėra ir jie visur turi pirmenybę

Neseniai grįžęs iš Vilniaus į Varšuvą lenkas laikraštininkas 
paskelbė spaudoje tokių žinių apie dabartinį gyventojų sąstatą 
Vilniuje. Iš bendro 250,000 gyventojų skaičiaus, maskolių pri- 
skaitoma (ten net 200,000! Tai dešimt kartų daugiau negu jų 
buvo prieš pirmąjį pasaulinį karą.

Lietuvių galėtų būti apie 30,000, o lenkų, baltgudžių, žydų 
ir totorių ik| 20,000. Iš to jau galima matyti, jbg Sovietai pir
miausia pasirūpino surusinti krašto sostinę, o paskiau plėsti ko
lonizaciją į mažesnius miestus ir miestelius.

Dabartinis Sovietų valdovas 
Chruščiovas vis dažniau ir pik
čiau reiškia Amerikai panieką. 
Jo kalbose girdisi atviri grasi
nimai visam “kapitalstiniam” pa
sauliui ir pranašavimai netoli
mo jam galo.

Vieton atsakinėjus į šiuos 
Sovietų puolimus prezidentas 
Eisenhower’is paprašė Kongresą 
pritarti, kad ginklavimosi tiks
lams bėgyje ateinančių mėnesių 
būtų papildomai išleista pus
antro biliono dolerių.

Jei Kongresas šį prašymą pa
tenkins Saugumo Departamen
tas bematant užsakys 39 pačius 
didžiuosius bombonešius B-52 ir 
26 didžiulius sprausminius lėk
tuvus — cisternas, kurie aprū
pina kelyje kuru milžiniškus 
bombonešius. Tuo būdu JAV- 
ių karo aivacija turėtų net 641 
bombonešį B-52, ištisą flotiliją 
lėktuvų, kurių rusai ypatingai 
bijo.

Iš prašomų papildomų pinigų, 
300 milionų dolerių numatoma 
skirti dviejų, atomine energija 
varomų, povandeninių laivų 
statybai Tie povandeniniai lai
vai bus aprūpinti specialiais į- 
rengimais, kurie galės iššauti po 
vandeniu ar į orą toli siekian
čias “Polaris” ra kietas. Pasta
čius du naujus tokius laivus, 

| Amerika turės penkis, atomine 
energija varomus, submarinus.

Naujų žemės palydovų ir

tarpkontinentinių vairuoja m ų 
sviedinių gamybai Prezidentas 
prašo leisti skirti dar 180 mi
lionų dolerių, o šimtą tūkstan
čių dolerių — naujausių ginklų 
patobulinimui bei iš lėktuvų 
šaudomų rakietų gaminimui.

Į Nikitos grąsinimus 
atsako apsiginklavimo 
nimu ir karinės jėgos 
mu.

Amerika 
sustipri- 
pranašu-

Išrado Kaip Gaminti 
Degtinę iš Kriaušių

Oregano valstijoje viena va
rykla pradėjo gaminti degtinę 
iš kriaušių. Žinovų nuomone, 
degtinė yra nebloga. Kol kas ji 
parduodama tik Oregano valsti
jos ribose.

Amerikoj, kaip žinoma, deg
tinė yra gaminama iš kukurū
zų, o kitur —r iš rugių ir bulvių.

Ir Laivų Kompanijos 
■Pergyvena Krizę

Londone susirenka septynio
likos “jūrinių” valstybių dele
gatai aptarti netikėtą prekių ir 
naftos jūros keliu pervežimo 
sumažėjimą.

Prekių jūra transportavimas 
sumažėjo praėjusių metų pabai
goje ir šiuo metu visame pasau
lyje reikšiasi jūrų transport 
krizė.
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įsivaizdinti, kad Prancūzijos vyriausybė, kokia ji nebūtų, galėtų 
apleisti Pavergtas Tautas. Tai būtų neatleistina politinė klaida 
ir a'ktas, priešingas mūsų civilizacijos principams.

-=- Marfo 'hUOmone, Šis prtmčūžų nūšistatymas 'turi būti pa
reikštas tinkamu laiku, kuomet kolektyvia saugumas ir kontro
liuojamas nusiginklavimas leista Vakarams ir tautoms Rytuose 
tikėti, jog Taika jau yra galima. Tuomet tai reiktų pareikalau
ti, kad laisvė ‘būtų grąžinta pavergtoms tautoms, kad jos galėtų 
pasirinkti tokią politinę sistemą, kokia jiems geriausia atatinka.

OE3OE OE3O nesugalvojo tokio teleskopo, ku
rį nukreipus į geležinę uždan
gą, galėtum pamatyti kas de
dasi Sovietų užgrobtuose kraš
tuose.

Keistų Laiškų Gauna
Ir Taksų Rinkėjai

Šia

SUBSCRIPTION RATES:
United States per year ________ __ $3 00

__ $4.00

rs »ečond class matter OCTOBER 25, 192x, at'the Tost 
Office at Chicago, Illihhis, under the ACT of MARCH 3, 1879
.\andara yra Savaitinis Ekikraštis, lėidžiamris kas Penktadienis 

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams
Užsienyje metams ____________

3.00 
$4.00

— Jeigu viršminėtos sąlygas bus parūpintos, tai Sovietų 
Sąjunga negalės tvirtinti, jog sovietinio bloko kraštai jiems rei
kalingi saugumo užtikrinimui — baigė savo pastabas gen. Bil
lotte.

Bet, kaip matote, šiuose užtikrinimuose, kad Prancūzija rū
pins s ipavergtomis tautomis, yra visa eilė “jeigu”. Jeigu bus 
susitarta nusiginklavimo klausime, jeigu bus užtikrintas kolek- 
tyvis saugumas ir pan. Iš praktikos žinome, jog Sovietai sabo- 
tažuoja kiekvieną bandymą prieiti prie kokių, nors susitarimų 
taikos reikale. Todėl vietoje laukus kokių nors pasiKeitimų 
Maskvos nusistatyme, Prancūzija jau dabar privalėtų pasisa
kyti be jokių rezervacijų už grąžinimą laisvės pavergtiems.

Žiemos metu daugelis šiau- 
■riėčių buvo nuvykę paviešėti 
Floridoje. Dabar, ateinant pas 
mus 
kad 
mus 
Len
esame daugiausia išsiilgę.

šiltesniam orui, laukiame, 
iš Floridos atsilankytų pas 
į svečius tie nuolatiniai 
gyveną tautiečiai, kurių

Vienas jaunas kunigas, norė
damas sukritikuoti Darvino teo
riją, kalbėjo gana ilgai ir iš
samiai. Jam, mat, rūpėjo vi
są klausimą nuodugniai išaiš
kinti.

Daugelis klausytojų, negalė
dami susigaudyti apie ką čia 
kalbama, bet nuolat girdėdami čių nepaiso kaip atsako tprezi- 
tą vardą, pradėjo nužemintai 
šnabždėti:

“Šventas Darvine, melskis už 
mus!”

Oficiališkuose priėmimuose
Baltajame Ndme, didžiuma sve-

J ;;rpišk:

Apie Mechanizaciją ir Visuomenišką Darbą

Iš senesnių laikų daugelis mūsų ^prisimena, jog .pavasariui 
atėjus prasidėdavo-ir nauji darbai laukuose. Ūkininkai džiaug
smingai jiems ruošėsi, Žinodami, jog tas dirvas, kurias jie išars, 
išakės ir pasės grūdus, atneš dešimteriopą derlių.

Mes, kurie gyvename miestuose, neturime nei panašių rū
pesnių- nei džiaugsmų. Mūsų nuolatinis užsiėmimas dirbtuvėse, 
ofi-uose, bizniuose ‘ftesilieka veik tas pats ištisus metus. Tokia 
moderniška standarizacija turi ir savo gerų ypatybių. Dėka jai, 
mes galime naudotis Įvairiais patogumais, apie kuriuos anksčiau 
nebuvo nei svajota. Automobiliai, televizijos, elektriniai šaldy
tuvai. vėsintojai ir kitokie dalykai praturtina ir palengvina mū-

Bet. pažvelgus iš kitos pusės, ‘toji automatizacija susiaurina 
kūrybines žmogaus ypatybes, nustelbia laišvešniūs mūsų sielos 
pasireiškimus ir mes -esarhe priversti pasitenkinti tik tuom, ką 
patiekia mums mašinos. Mūsų dainos, mūsų muzika, mūsų ■pra
mogos didžiumoje jau yra padaras kokio nors techniško aparato.

Tai nėra visai geras ir sveikas reiškinys. Mechanizacija -ga- 
ei’.i savo kebu, bet tuom pat sykiu mes turėtumėm pašilikti 
šiokiais tokiais kūrėja;-, statytojais, savo iniciatyvos reiškė- 

is. Progų tam viskam yra tiek ir tiek. Mes, lietuviai, turime 
ir derlingus laukus, kuriuose dirbdami galėtutnem atlik- 
gero sau ir kitiem.'. Įsijungę vienokiu ar kitokiu būdu 
ine, tautine ar labdarybės veiklą, mes pailiuosuosim savo 
•-a ir jausmus nuo mechaniškų varžtų, atskleisim .prieš 
is platesni horizontą ir mes patys pasijusime laimingesni.

dat

šiame atominiame atnžiuje mes neprivalome tapti auto- 
izoliuotais nuo savų tautiečių, lietuviškos veiklos ir jos 

■s centru. Laikykimės krūvoje, atlikime tam tikrų darbų 
e mū u išeivijos dirvose, tuomet ir mes pajusime tą patį 
•mą, kokį turėdavo laisvas artojas pavasario metu.

Maisto Produktu Kainos

nas amerikiečiu laikraštis iškėlė į aikštę tokia mūsų lai- 
tenybę. Jis rašo: “Amerika pergyveną dabar nuostabų 
pi. Seniau būdavo |aip, jog įvairūs -biznio atslūgiui ir 
-i, kainos prekėms nukrisdavo ir visi dalykai 'būdavo 'į5i-

turime recesija ir bedarbę, ir netgi galime sūlauk- 
-irnok kainos ne tik nenukrinta, bet dargi ropoja

Taip tikrenybėje ir yra. Pastaruoju laiku maisto produktų 
n >s pašoko net šešiais nuošimčiais. Žiniomis 'iš Washinjltono. 
nas suteikė Darbo Departamentas, maišto gaminių kairios, 
yginus su 1947-49 metais, sudaro šiandien 122,5 centų, vieton 
jomet mokėto dolerio.

.Ar mūsų šeimininkės gali tikėtis sulaukti nukritimo kainų 
maista?
Deja

; nepranašauja.
iš*i kainas, tačiau 
maista kiek ir n
Picti je ?

įmigusioje ateityje maistui kainų sumažėjimo nie- 
Jeras vasaras derlius, žinoma, ghlČtų hu
tam daug vilčių dėti negalima. Jei kainos 
įkristų, ‘tai būtų labai nežymiai.
:os dalyje pasitaikė nelaukti šalčiai, Cali- 
l potvyniai, ypač paveikė į kainas vaisiams

m 
d

Viėnčs Iri temai R< 
taigos distrikto direkt 
dai pateikė pavyzdži 
laiškų, kurie buvo nūl 
įstaigą.

Moterys jam tpar 
dalykus:

“Atsižvelgdama Į 
jas, aš tpagimdžiau 
kurie yra (pridėdami

“Prie šio -pridedu *n 
bu metrikas ir -šešis

own

lano vedy- 
vaikus”.

“Esu laiminga pranešti, ’kad 
mano vyras yra jau miręs”^

“Jeigu jiis man skubiai nesu
grąžinsit permokėtus -mokesčius, 
būsiu priversta verstis amora
liu gyvenimu”.

“Jūs pakeitėt -mano berniuką 
ir padarėt iš jomergaitę, •— -ar 
tai nesudarys jam jokio skirtu
mo?”

dėntas į jų pašveikinimus. Apie 
' tai patyrė prez. Franklin D. 
Rdosevėlt.

Sykį, kai ilga eilė svečių sto- 
, vėjo ir laukė eilės paspausti 
rariką prezidentui, F. D. Roose- 
veltas kiekvienam su šypsena 
pareiškė:

------------------------------ Jarba aptaii^ti kaikurių“pHe7e-1 ši užmušiau savo bo- 
"■ >---------------- i litį, tai tą galėsime atlikti kadaa j ir savaitę, po tikrų Velykų.

iSf Vienas mano -kaimynas pasi- ■
gyrė suradęs dvilypį riešutą, ’ 

---- —------- ;——kurį dabar visad nešiojasi su 
kraštams, o Suomijai savim dėl geresnės 'laimės.

kad žmonės gali pasi- 
ir tokiais mažais daly- 
Daugelis nebūtų pasi- 
ir visu maišu — tokiu

Gerai, kad šį sekmadienį tu
rėsime Atvelykį. Kurie nespė
jome sudaužyti visų margučių

I  .. ______ ______________; -ii «■ >   .— i. n. .. i, ■ 
VOKIEČIŲ SPAUDA ĮSPĖJA Baltijos

' atiduos atimtas iš jos žemes.
Bet prieš tokį Stolypino pa- 

reiškamą šoko piestu kiti baltieji 
Miuncheno vokiečių rusai. Išeinąs Paryžiuje savait- 

atsiliepdamas apie rastis “Vozroždienij” piktai atsi- 
permaihas Maskvoje, 
vakariečiams, jog ir 
ištikti tdks ipat 

mas, kdkis ištiko Baltijos 
tus.

Girdi, 
leisdami 
tą pačią 
romą Stalino laikais. To visko 
pasėkoje, į Sovietų nagus pa
teko Lenkija, i 
Vengrija, Rumunija ir kiti.

Naujas Kremliaus viešpats i A \ / A C A-hlC 
Chruščiovas neslepia savo tik- | Y 
rųjų siekimų ir atvirai skelbia, I ------ -----
jog komunizmas turi būti pra- Sučiulbo, pagydo aukšai vyturiai, 
plėstas į visą pasaulį. Savaime Artojai jau taisos į lauką.
aišku, jog tie tižiai bus siekia- Siūbuoja, lingula balti debesiai, 
mi ne vien prdpagandoš prie- Lyg valtys pt) f^emuną plauko. į

i Saulutė močiutė pakilo aukštai 
Nuo pievų . rasų,, sidabrinių, 
'Išsvaidė, iššklardė ji* šviesą antai 

j Lyg pat pakraščių vakarinių.

Raliuoja, dūtįudija rageliai dū, dū, i 
Tai piemenys bandą jau gena:

VAKARUS KAS JŲ GALI 
LAUKTI

Vienas 
laikraštis, 
vėliausias 
priminė 
j uos gali

Gerai, 
džiaugti 
kėliais, 
tenkinę 
riešutų!

Tikrenybėje, niekas meatkrei- 
I pė dėmesio į tokį keistą pasvei
kinimą, -išskyrus vieną -valsty
bės departamento pareigūną, 
kuris mandagiai atsakė:

— Ji, greičiausia, to buvo už
sipelniusi.

Pirmuose trijuose šių metų 
mėnesiuose buvo parduota $7 
nuoš. mažiau Fordo aūtcmo'bi- 
lių, negu tuo pat laiku 1957 
metais.

ir daržovėms.
Turint prieš akis

lieka sukti galvas, kaip išsiversti, kad visada turėti pakankamai 
pinigu būtiniausiems pirkiniams, be kurių jokiu būdu negalima 
išsiversti.

nusistovėjusi brangumą, šemininkėms be-

Prancūzija ir Tautų Išlaisvinimas

pradedama drąsiau kalbėti 
Sovietų pavergtas tautas. Štai 

ministe- 
atstovais

Pasirodo, jog ir Prancūzijoje 
e reikalingumą išlaisvinti 
e*'ir i, generolas G. Billotte, buvęs krašto apsaugos 
ir vienas NATO kūrėjų, pasikalbėjime su .spaudos 

•eiškė štai ka

Didžiumų valstybių konferencija turės įvykti. Negaliu

liepė:
“Ponas Stolipyn vienu piršto 

patraukimu atstatė Rusijos sie
nas pagal 1939 metų Sovietų Įima 
Sąjungos sienų”.

Kaip mayti, tai yra nemažai 
“baltųjų” rusų emigracijoje, ku- į 
rie, smerkdami komunistinę sis- ■ 
temą, tuom pat sykiu užgiria so- 

______.o____ r„ Vietinį imperializmą. Mat, obuo-! 
Baltijos kraštai, 5 lys nuo abelies toli nenurieda.

.... I

liki- 
kraš-

nuši-Vakarai, nuolat
Chruščiovui, pakartoja 
klaidą, kuri buvo da-

monėmis, bet ir ginklais.
To vokiečių laikraščio nuo

mone, didžiosios Vakarų valsty
bės turėtų aiškiai ir atvirai pa
sisakyti kokiomis sąlygomis jos 
sutiktų dalyvauti Chruščiovo 
peršamoje viršūnių konferenci
joje.

AUGA GYVENTOJŲ 
SANTAUPOS

žąsų,
Tik žvengia, mauroja, gageną.

bend-
per

Bankuose ir taupymo 
rovėse gyventojų indėliai 
paskutinius kelis mėnesius pa
augo net trim nuošimčiais.

Taupymo depozitai 1957 metų 
pabaigoje sudarė -226 bilionus 
dolerių, septyniais bilionais 
daugiau, negu indėlių buvo 1956 
metų gale.

TIKRINA, JOG -DABARTINES 
ŽMONIŲ MALDOS .į DIEVĄ 
JAU ATGYVENUSIOS

Plačiai skaitomas • savaitraštis; 
‘Newsweek’ iškėlė klausimą apie; 
maldų pakeitimą. Girdi, senieji 
poteriai jau nebeatitinka šių 
dienų gyvenimo sąlygoms. Pav. 
maldauti kasdieninės duonos, 
kuomet mes jos turime užtekti
nai, nėra tikslu ir rimta.

Ko girdi, tikintiieji turėtų 
prašyti Dievo, tai pastovios tai-, 
kos, laisvės žmonėms ir apsau-1 
gos nuo viską naikinančių ra- 
kietų.

Bet kažin ar ir tokia reforma vien tik del to, kad tu nemokė- 
suteiktų ką nors gero. Vien jaį pasirinkti.
žodžiais, kad ir labai pamaldin-!  
gaiš, neatsieksime nei 
taikos, nei saugumo.

Jumoras
KARTI TIESA

Gyvenimas plaukia, 
Kdip vanduo upely;
Vieni ašaras lieja,
O kiti — šnapsėlį...

Rūksta Pasitikėjimo

— Gerbiama ponia, dėkoju 
už tarnybą, nes nuo pirmadie
nio apleisiu jus. Aš jaučiu, jog 
ponia nepasitikite manimi.

— Ką Katriute sakai?
visad palieku tau raktus nuo 
staliuko ir spintos.

— Taip, bet nei vienas jų 
tinka.

auk

Naminės Kalbos

ne-

de- 
sėtko geresnių vyrų, negu tu.

Jis: — Visai galimas daiktas. 
Tik dabar aš turiu nukentėti

— Galėjau ištekėti už

tikros į Išaiškino Paslaptį

RUSAS, KURIS VIEŠAI 
PASMERKĖ STALINO 
UŽGROBIMUS

Laiks nuo laiko pasigiršta

Ramiarhe Škotijos miestelyje 
Ipswich iš vieno buto pradėjo 
dingti sidabriniai peiliai, šaku
tės, šaukštukai ir pan. Kaip tik 
apdengdavo stalą ir nieko nebū
davo kambaryje, įlėkdavo į vi-

blaivesnių balsų ir tarpe rūšis- du šarka ir išsinešdavo ka nors j c*
kos imigracijos. Prieš kiek lai- sidabrinio.
ko A. P. Stolypin, sūnus buvu-Į Pradėjus sekti šarką, medžio 
šio premiero earo laikais, -kal
bėdamas rusų suvažiavime 
Frahkfbrtė prie Main, pareiškė 
jog būsima po-bolšeVikitfė Rusi
ja grąžins nepriklausomybę

viduryje buvo surasta servizas 
del 12 asmenų. -, . .

Daryk kitam gerai, bus ir tau 
neblogai.

Prie gražesnių ir vaizdinges- 
nių mūsų liaudies dainelių, ga- 

būtų priskirti ;ir sekanti: 
Sėdžiu po langeliu, 
Žiūriu pro langelį,

Ant marelių laivelis.

O tame laively 
Mergelė sėdėjo, 
Marelių putelėm 
Sau veidelį prausė.
Marelių putelėm 
Sau veidelį prausė, 
Žuvelių šukelėms 
Galvelę šukavo.

Žuvelių šukelėms
Galvelę MftkaVo, 
Skandino žiedelį 
Į baruos marelių.

Plauki -sau, -žiedeli, .
Tolimon šalelėn, 
Tolimon šalelėn, 
Kur mano bernelis...
kur tas jos bernelis galėjoO

būti? Greičiausia — Amerikoj.; 
Bet kiek šioje dainelėje yra nu
piešta vaizdų ir išreikšta šir
dies jausmo, tą kiekvienas mū-i 
sų lengvai atspėsime.

— Ar žinai, kad tavo artimą 
draugė meilinasi prie tavo vy
ro?

— Mane tas nejaudina; ji nėj 
ra mano draugė.

Moteriškė (sėdinti vagone):— 
Aš prašau Dievo, kad apsaugo
ti šį traukinį nuo susidaUžymo.)

Pasažierius
dėle esate tdip Susirūpinusios, 
tokia -galimybe?

‘Moterėlė: — Aš vežu į Ut-i 
eną kapą kiaušinių.

O ‘kodėl tams-

Neseniai buvo paskelbta, jog 
Columbijos universiteto eks
pertai pagamino naujos rūšies " 
teleskopą, per 'kurį bus galima 
pamatyti žvaigždes, esančias 
šimtus bilionų mylių nuo mūsų 
žemelės. Į1

Gaila tačiau, kad niekas dai

Mūšy Krautuvėje Galite Gauti

TELEVIZIJOS APARATU
Nuo $25.00 ir Aukščiau

Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radic 
setų. Įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fedility) 

phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų.

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virtį puodų
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Television
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumei 5-7252
SAVININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERAIS ’ir 

PAULIUS ENDZELIS.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo ihdeliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighten Savings and Loa;; Assto
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: 
ūr šeštadienį nuo 9 Yal. 
’iiuo 9 ryto iki 8 vtll. 'vakaro, 
dieną.

Pirmadiėhį, -antradienį, penktadienį 
ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 

Trečiadieniais uždaryta visą
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na
Siaurinėje Norvegijoje 

- -
Lapiai, suomių giminės pader

mė, gyvenantieji Europos šiau
rėje, veik nepažĮsta mūsiškės 
civilizacijos. Mokslininkai yra 
linkę manyti, jog lapiai yra pa
tys pirmieji žmonės, atkeliavę 
į šį pasaulio žemyną^. Kilimu 
lapiai vra iš Tibeto, ką rodo jų 
kalba, išlaikiusi grynumą, ku
riuo negali pasigirti joks kitas 
to krašto dialektas.

Rašytojas ir keliautojas Ro
bert Grottet, gyvenęs lapių tar
pe ir pažinęs tos giminės žmo- į 
nes, labiausiai nuo mūsų civi- j 
lizacijos atsitolinusios, pateikia Į 
įdomių įspūdžių apie tų “lau- ■ 
kinių” žmonių būdą ir jų pa- 
D r oc 1US. r'*

Šie Laukiniai Žmonės Yra 
Pavyzdys Civilizuotiems
Kai keliautojas Crottet atvy

ko pas lapius, jie sutiko jį su 
pagarba, bet labai šaltai ir re
zervuotai. Tik po kelių dienų, 
kad svečias-atvy Kelis nesiruošia 
jų skriausti, lapiai pralinksmė
jo. Jų veiduose išnyko susirū
pinimas ir baimė, jie pradėjo 
šypsotis ir juoktis, pasidarė pa
slaugūs, draugiški ir malonūs.

Lapiai turi ypatingą ryšį su 
cram t a ir iš ju civilizuotas žmo- 
eus gali daug pasimokinti. Be 
to, lapiai pasirodė tikri burti
ninkai: atspėdavo svečio min
tis, skaitė jas, kaip atviroje 
knygoje.
Lapiai Yra Linksmai Nusiteikę

Lapiai, atrodo, yra laimingi 
žmonės. Jų tarpe nepasitaiko 
nei vagių, nei žmogžudžių. Nie- ; 
kad tarpusavyje nesibara ir ne
pyksta. Jie tiki, kad pyktis iš
šaukia piktas dvasias, kurios 
pradeda kankinti kaltus ir ne
kaltus. Lapiai mėgsta juoktis, 
krėsti šposus ir linksmintis. Nuo 
širdžią meilę rodo ne tik žmo
nėms, bet ir elniams bei šu
nims. Medžioja tik vilkus. Mai
tinasi beveik išimtinai žuvimis, 
nors jaučia skausmą, kai žuvį 
tenka užmušti.

Siaurės elnias yra ypatin
gai gerbiamas. Lapiai jį gina 
nuo vilkų ir elnias jiems išti
kimai tarnauja, maitindamasis 
samanomis, kurias surapda po 
sniegu.

Lapiai tiki, jog žvėrys turi 
žmogaus sielą. Šiuo atveju pir
menybė yra teikiama šiaurės 
meškai, kuri žmonėms nėra pik
ta. Lapiai tiki, kad sutikusi nėš
čia moterį, šiaurės meška vi
suomet linksmai murma ir, pa
sisveikindama, “šypsosi”.

Gyvieji Palaiko Ryšį Su 
Mirusiais
Lapiai yra įsitikinę, jog miru

sių žmonių sielas nušviečia po
liarinių ilgų naktų tamsą. Ry
šys tarp gyvų ir mirusių niekad
nenutrūksta, nes lapiai ‘suran- didžiojoj salėj įvyksta koncer- 
da” nuo gyvenimo atsiskyru- tas. Dalyvauja iš Hartfordo at
sius žvaigždėse. vykęs vyrų ir mišrūs chorai, va-

.-Parduoda Daug Beždžionių

Indija per metus parduoda 
150,000 mažų rudų beždžionių 
ir gauna iš to tris milionus do- 
dolerių pajamų. Tas beždžiones 
perka trisdešimt pasaulio kraš
tų, bet 80 nuoš. jų atgabenama 
į JAV-es, kur beždžionių inks-
tai yra panaudojami skiepams chesterio lietuvių-latvių orkest- 
nuo polio ligos pagaminti. ras. Rengia lituanistinės mo-

Gali Pabrangti 20 nuošimčių 
Ir Susisiekimas Oru

Amerikos oro Imi jos, prašy
damos leidimo pakelti skridimo 
kainas net 20 nuoš., nurodo, kad 
moderniųjų sprausminių lėktu
vų įsigijimas pareikalaus du bi

Oro linijų Amerikoje metinės I 
pajamos prašoka 1,3 bilioną do-Į 
lerių.

Keista Nelaime Ištikę
Kazimierą Pošką i

• • I
Gyvenantnį Hot Springs, Ark. 

mūsų tautietį Kazimierą Pošką 
ištiko nelaimė. Pereitą Šešta
dienį, eidamas nusipirkti mais
to, prie Central Avė. ir 8-tO: 
gatvės paslydo ir krisdamas iš
sinarino kairį petį.

Jis buvo nuvežtas į ligoninę. 
Linkime jam kuogrečiausiai pa
sveikti. — J. Daukša.

Pavyzdingi Tautiečiai 
Jurgis ir Filė Kapočiai, 
Gyveną Racine, Wis.

—
Kaip Racine, taip ir apylinkė- j 

se Jurgis ir Filė Kapočiai ir jų ■ 
sūnūs Algis ir Vytautas yra ge
rai žinomi. Bet kiek toliau gy
vena, gal ir nežino apie juos j 
smulkiau. Stengsiuos kiek ir su-1 
oažindinti.

Jurgis Kapočius į šią šalį at
vyko dar prieš pirmąjį pasauli
nį karą. Dalyvavo pirmame ka
re. Vėliau kurį laiką turėjo val
gomų daiktų krautuvę. Lietu
vai atgavus nepriklausomybę, 
grįžo Lietuvon. Susipažino su 
File Kasparaityte (visuomenės 
veikėjo Martyno Kasparaičio 
seserimi) ir atvyko Amerikon, 
kur apsivedė ir sukūrė gražią, 
lietuvišką šeimą.

Amerikoje jie gražiai įsikūrė 
ir išaugino du sūnus Algį ir 
Vytautą. Algis baigė chemijos 
mokslus, o Vytautas — studi
juoja žurnalistiką Madison uni
versitete ir dirba prie United i 
Press. Šeima pavyzdinga, lie
tuviška, priklauso prie SLA., 
TMD., Sandarai ir kitur, kur 
dirbama lietuviškam reikalui. 
Kapočių pastangomis nemaža 
atvyko tremtinių ir apgyvendi- j 
no Racine.

Abu Kapočiai Filė »ir Jurgis, Į 
malonūs, vaišingi ir kažin ar 
rasis arčiau gyvenąs lietuvis, 
kuris nebūtų buvęs jų malonus 
svečias, jų gražioje rezidenci
joje. Ir abu sūnūs nuo tėvų 
nesiskiria, gražiai kalba lietu
viškai ir didžiuojasi esą lietu
viai. Studijuodami Madisino 
universitete, asmeniškai yra su- Į 
sipažinę su gubernatoriumi ir | 
kitais aukštais pareigūnais ir j 
kai reikia lietuviams kokios pa- , 
ramos bei pagelbos iš aukštes
nių politikų, jie visada išrūpi-. 
na, pagelbsti.. Tai vis pažin- • 
ties dėka. — K. D.

Waterburv 
Conn.

Kviečia Dalyvauti Šiame 
Koncerte ir Baliuje

Balandžio 20 d. Waterbury, 
Conn., Šv. Juozapo draugijos 

dovaujami muz. Jurgio Petkai- 
čio. Pradžia 3* vai. po pietų. 
Programoje: abu chorai, solo 
dainos, išpildys Lilija Bastytė- 
Sidney, konservatorijos studen
tė Elizabeta Jankauskaitė ir 
vyrų duetas.

Koncerto metu publika sėdės 
prie stalų ir po koncerto —vai
šės. Veiks ir bufetas. Gros Man

kyklas tėvų komitetas.
Bilietai gaunami pas tėvų ko- 

i miteto 1 narius ir vietoje. Įėji- 
I mas $1.50, moksleiviams trečda-
lls kainos. Žada dalyvauti lit- 
uastinių mokyklų mokiniai iš 
Waterburio, Hartfordo, New 
Britain, ir New Haven. Nemo
kamus bilietus lituanistinių mo-

KyKių moKiniai gauna per savo 
vedėjus, kurie gali kieiptis į 
tėvų komitetu, auresu: 8Jd Bank 
St., Waterbury 8, Conn.

LIAUDIES DAINA
Pavasario dienelę 
Sėjau darže rūtelę, 
Ir dėdama ir ravėdama 
Su rūtele kalbėjau.
— Oi rūta, rūtytėle, 
Žalioji garbuouėle, 
Ištekėsiu, tai nelūkėsiu, 
Tave žaiią paliksiu.
Žirgeliai sukinkyta, 
Pas gotikas sustatyta — 
Laikas, laikas miuų sesutei 
Į vežimėlį sėstis.
į vežimėlį sėdau, 
Rūtelei dėkavojau.
Dėkui, dėkui žaliai rūtelei, 
Ką gražiai išnešiojau.
O sena motinėlė
Po dvarą vaikštinėjo, 
Vaikščiodama Dievulį prašė, 
Kad lietulis nelytų.
Kad lietulis nelytų
Ir vėjelis nepūstų,
Kad girdėčiau savą dukrelę, 
Keleliu ateinančią.
Vėlesniu laiku — XIX am

žiaus pabaigos vestuvių daina, 
dainuota Vilniaus krašte, Valki
ninkuos, Eišiškių apskr.

Ieško Geresnių Sąlygų

Indianapolis teisme kaltina
masis Rettig, 34 metų, prisipa
žino, kad pavogė automobilį 
Ohio valstijoje, bet sugrįžo į In
diana valstiją, nės norėjo, kad 
taptų nusikaltęs federaliniu po
žiūriu.

Paklaustas, kodėl jis taip pa
sielgė, paaiškino, jog yra girdė
jęs, jog federaliniuose kalėji
muose kaliniai gauna geresnį 
maistą, negu kad valstijų.

Išrinkime į SLA. Pildomą Tarybą Šiuos Veiklius 
Mūšy Organizacijos Darbuotojus:

Inž. A. Chapliką — j SLA. Iždininką
Juozą Arlauską — į SLA. Iždo Globėją

Inž. A. CHAPLIKAS 
Kandidatas į SLA.

Iždininką

JUOZAS ARLAUSKAS 
Kandidatas į SLA. 

Iždo Globėją
Mūsų organizacijos vadovybėje reikalinga turėti žmonių, kurie yra 

dirbę kuopose, apskričiuose, įvairiose komisijose, ir kurie gerai pažįsta 
susivenijimo reikalus nuo viršaus iki apačios.

Inž. Aleksandras Chaplikas 8 metus , pirmininkavo SLA. Antram 
Apskričiui, Mass, valstijoje; jis per 10 metų pirmininkauja SLA. 365 kuo
pai; buvo SLA. Kontrolės Komisijos narys, o dabar yra pirmininkas So. 
Bostono Lietuvių Piliečių Draugijos, vienos didžiausių ir stipriausių mū
sų organizacijų Amerikoje.

A. Chaplikas yra baigęs 1932 metais Massachusetts Institute of Tech
nology kaipo elektros inžinierius. Jis yra energingas, darbštus, o tokių 
atstovų mums reikalinga turėti SLA. Pildomoje Taryboje.

Juozas Arlauskas, kandidatas į SLA. iždo globėją, yra patyręs ilga
metis Susivienijimo darbuotojas. Jis išbuvo 10 metų SLA. Antro apsk
ričio sekretorių, o dabar yra to apskričio pirmininkas. Jis yra veiklus 
ir visoje eilėje kitų lietuviškų organizacijų.

Juozas Arlauskas yra sėkmingas ir nuosavame biznyje, prasidėjęs 
iš mažų sutaupų. Kaipo SLA. iždo globėjas ir pildomosios tarybos na
rys, jis daug gero atliktų Susivienijimui.

Duokime progos pasireikšti Susivienijime Ir naujoms pajėgoms! Bal
suokime už A. Chapliką į SLA. iždininką, o už Juozą Arlauską kaipo 
SLA. iždo globėją!

SLA. Nario Komitetas Mass, alstijoje.

Skolink Iš
STANDARD

Žemesnį Nuošimtį 
Taupyk Pas 

STANDARD
Stipriausioji Chicagos Bendrovė

Turtas .  ............................$60,000,000.00
Atsargos Fondas....................$5,700,000.00

CHARTERED and SUPERVISED by the

U. S. GOVERNMENT

Justin Mackiewich, prez.
DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 v. 
ryto iki 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 

8 vai. vak. Trečiadieniais visai neatidarcma.

-j j".rer

Ražo PUSTAPĖDlS

Seniau Lietuvoje žmonės sa
kydavo: “Už jūrų gali nu^ipiiK- 
ti už porą skalikų ir jautį", luo 
posakiu buvo norima pabrėžti 
Kiek kainuos jo parvežimas.

Čia pas mus nereikia važiuoti 
už jūrų kad ką nois nusipirkus, 
nes turime visko. Bet kuomet 
žmogus nueini pirkti ir pažiūri 
į kainas, tai plikagalviui dar 
nieko, bet turinčiam gerus plau
kus, tai plaukai pakelia kepurę 
i viršų.

ū-O-o
Daugelis pietinių valstijų gy

ventojų galvoja kaip komunis
tai. Jie kariavo, kad niekas ne
atimtų iš jų skurdo. Jie neap
kenčia šiauriečių vien del to, 
kad tieji privertė juos panaikin
ti vergiją.

Jie ir iki šiai dienai nusku
rusiai* gyvena, bet nemėgink, 
juos aprengti geresniais rūbais, 
nes puls tave mušti. Atrodo, jog 
jiems kaip komunistams: kuo 
blogiau, tuo geriau.

i o-V—
Nežinau kiek Anglijos kara

lienė turi tarnų, bet prez. Eisen- 
howeris jų užlaiko 35. Sudėjus 
į krūvą, jų metinis atlyginimas 
siekia 114,000 dolerių.

Gal būt visoje šalyje bizniui 
sumažėjus, ir jiems bus mažiau 
darbo. ’

o-O-o
Chruščiovas, atvykęs į Ven

griją, turėjo geros progos pa
tirti kiek mongoliški šunes su
draskė tūkstančių nekaltų žmo
nių. Matomai, tam Maskvos ra- 
kaliui vengrų žudynės sukėlė 
didelio pasitenkinimo.

Duok ką nors žmogui, tai jis sija.
Boris Beverage Co.

Bet atimk ką nors iš jo, jis at
simins visą gyvenimą.

u-O-O

Detroitas yra vienas tokių 
miestų, kur pirmiausia praside
da bedarbė. Ir kuomet visur 
darbai gerai ėjo, tai Detroite 
visvien netrūko bedarbių.

Mat, jie ten gamina automo
bilius kaip degtukus. Vien tik 
Fordo kompanija į 8 valandas 
padaro 4,000 automobilių.

O-O’-O

Skubotumas darbe nekaip at
siliepia į gamybą. Pav. drabu
žių siuvėjas, beskubėdamas pa
miršta užmegsti mazgelį siūlo 
gale, pradedant ar baigiant siu
vimą. O kai nusiperki eilutę ar
ba kostiumą, tai, žiūrėk, tuojau 
atplyšta rankovės arba pamu
šalas ima irti.

Tie visi skubėjimai ip pagili
na bedarbę.

Indijonas Pietų Amerikoje 
Išgyveno 168 Metus

Monteria vietovėje, Kolumbi
joje, mirė, kaip manoma, se
niausias mūsų pasaulio žmogus 
— indėnas Javier Pereira, su-J 
laukęs net 168 metų. Iki gyve
nimo pabaigos jis rodė nemenką 
energiją, domėjosi moterimis ir 
kitais atvejais buvo labai veik
lus.

Savo gimtą aplinką buvo ap
leidęs tik vieną sykį, kai 1956 
metais viešėjo Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse, kur moksli
ninkai ir gydytojai tyrė jo ilgo 
gyvenimo priežastis.

Laiškai Atstovams

Washington. — Daugelis J. V. 
Kongreso atstovų gauna iš savo 
distriktų daugelį laiškų, ku
riuose raginama sumažinti tei
kiamą užsieniui pagalbą ir tuos 
pinigus paskirti kovai su rece-

Ką Istikro Reiškia 
Miegas Žmogaus 
Organizmui?
Normalus Miegas Kiekvienam 
Yra Būtinas Dalykas

Iki šiol dar niekas nesurado 
tikro atsakymo: kas yra mie
gas? Mes žinome tik, kad mie
godamas, žmogus atgauna iš
semtas jėgas ir, tartum, atsi
naujina.

Yra taip pat žinoma, jog mie
go metu kvėpavimas yra žymiai 
lengvesnis, kad- įkvepiama dvi- 
gumai mažiau oro. Bemiegant, 
staiga krinta kraujo spaudimas, 
menkėja kraujo apykaita, atsi- 
palaidoja raumenys, silpnėja 
pulso plakimas, sumažėja skil
vio sulčių veikimas. Lygiagre
čiai yra pastebimas visų kūno 
organų silpnesnis funkcionavi
mas. Kūno temperatūra pasi
daro irgi kiek žemesnė. Ener
gingai tebeveikia tik prakaito 
liaukos.

Kiekvienas žmdgus per' parą 
turi išmiegoti jo organizmui bū
tiną valandų skaičių. Neišmie- 
gojus, pasireiškia bloga savy- 
jauta, pastebimas menkesnis 
darbingumas ir sunkus mintiji
mas. Praleidę be miego naktį, 
yra linkę greit susierzinti ar 
bartis, būna apatiški ar perstai- 
gūs, sumenkėja jų atmintis, nu
stojama greitos orientacijos.

Pavojaus atveju, toji lakūnų 
ir keleivių kabina galės nuo 
lėktuvo atsiskirti ir saugiai į 
žemę nusileisti.

Numatoma, jog lėktuvas X- 
15 savo pirmąjį skridimą jau į- 
vykdys 1959 metų pradžioje.

Laukas akylas, miškas ausy
las.

JUOZAS AKLAUSKAb, bav.
Pristatom Toniką u? visokios 

rūšies alų baliam, vestuvėm u 
visokiom kuom pramogom } 
namus ir sales.

' Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON. MASS.

— Horace Mann

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mo
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu gazu 
Maloni aplinka.

Kazys Latakas
Savininkas ir Vedėjas 

Hot Springs, Ark.

Atliekam įvairios Rūšies 
Kontraktoriaus Darbą
Pertaisom beizmentus, atlie

kam remontus, tuckpointing, 
statome kaminus, pertvarkom 

Į butus, užkemša sienas nuo van
dens (water proffing) ir pada
rėm kitokius darbus. Kaino* 
neaukštos.

Jonas Kravis
304 — 161 Street 
Calumet City, III.

Phone TOrence 2-3875

i CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GBOVE 

Atdaras Kiekviena Diena 
Per Ištisus Metus

I 83rd and Willow Springs Rd. 
WILLOW SPRINGS. ILL.

Į FLORIDA FLORIDA
Atvažiavę į Floridą, sustokite

NEPTŪNO VILLOJE.
pas p-nus Šeštokus 
666 — 76th Avenue.

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi 
St. Petersburg Beach, h is..

Tel. 21-8204.

L-Wr-I,.
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Sandara

Kremliuje Nėra Likviduota 
Opozicija Prieš Chruščevo

Yra ir Tokių

Nikitos Rūpesčiai Stalino 
Sostą Užėmus

Raio P. DAILIDĖ
Kaip visi diktatoriai, taip 

Chru
Įima sakyti, kad įkopęs į Stali
no sostą, Chruščevas gauna pa
justi ant savo pečių visus tuos 
sunkumus, kurie šiandien kyla 
bolševikų raudonąja! imperijai 
tiek krašto viduje, tiek santy
kiuose su užsieniais. Kol gali
ma buvo visus tuos sunkumus 
suversti bent formaliai veikian
čiam “valdžios kolektyvui”, 
Chruščevas galėjo tai vienu tai 
kitu atveju neprisiimti atsako
mybę už tuos sunkumus. Dabar 
gi, kaip vienasmeninis diktato
rius, Chruščevas jau negalės 
nuo atsakomybės išsisukti.

O laiptai, kuriais Chruščevas 
įkopė į Stalino sostą, ėjo per se
nų bolševikų nušalinimą iš įta
kingesnių valdžios vietų. Nu
vainikavęs stalinizmą, Chrušče
vas negalėjo likviduoti tuos bol
ševikus, kaip likviduodavo savo 
konkurentus Stalinas. O dabar 
tie bolševikai yra gyvi liūdinin- 

.•eicimainiavimo, kurį Chruš 
yra panaudojęs savo vai

stu 
prikišamai gali įrodyti, 

ir Chruščevas esmeje me
nuo Stalino nesiskiria, kad 
>, nežiūrint visų užsigyni- 
siekia neribotos valdžios ir

ir
s ne be rūpesčių. Ga-

radingumo. Žinodamas laisyojo 
pasaulio silpnas puses, Kremlius 
sugeba pakišti jam tokius pa
siūlymus, del kurių nėra vie
ningo nusistatymo. Chruščevas 
čia atrodo bus pavojingesnis už 
Staliną.

Žinovai tvirtina, kad ir prem
jero pareigas Chruščevas esąs 
perėmęs tam, kad galėtų kalbė
tis tiesiog su prezidentu Eisen- 
howeriu. Tai esą reikalinga iš 
vienos pusės Chruščevo autori
tetui pakelti, o iš antros — su
teikia raudonąjam bosui gali
mumą netarpiškai įrodyti savo 
gabumus laisvojo pasaulio vie
nybės skaldyme.

Sakoma, kad Chruščevas 
esąs taip suinteresuotas išmė
ginti tą naują savo vaidmenį, 
kad yra pasiryžęs padaryti net 
tam tikrus nusileidimus viršū
nių konferencijos reikalu, kad 
tik ji įvyktų.

Worcester, Mass
Lietuvai Remti Draugijos 
Skyrius Vertas Pagyrimo

Aš tik sau tegyvenu, 
Taip 
Štai 
Man

džiū.gu gyventi, 
šią žemę aš minu, 
nereik verkšlenti.

Įvertino Mūsiškių
Dalyvavimą Daržų 
Puošimo Parodoje

Atspėkite Mįsles Iš Chirurgijos Istorijos Nėra vyro, ku 
ris savo žmonai.

kai
čevas
džiai išplė.

Jie
kad

m ų
asmens kulto, nors tuo tarpu ir 
vengia pasirodyti taip žiaurus, 
kaip ir Stalinas. O turėdamas 

Chruščevas yra 
>ti bet kurių klai- 
o autoritetui pa

daug priešų, 
priverstas ven 
du, galinčių 
kenkti.

Bene Didžiausia
Klaida BusChruščevo

Pasiskelbimas Premjeru

Kovo 30 d. įvyko Lietuvai 
Remti Draugijos 1-mo skyriaus 
susirinkimas, kur buvo šnekėta 
apie Alto šaukiamą kongresą, 
įvykstantį birželio 27 ir 28 d.d. 
Bostone. Be to, duota galutinė 
apyskaita apie Vasario 16-sios 
minėjimą, referuojant skyriaus 
iždininkui J. Dvareckui, kad į 
aukų surinkta $964.95 ir pasiųs
ta į centrą Alto iždin. M. Vai- 
dylai.

Jei dvi parapijos ir bendruo- ‘ 
menės skyrius su 50 vietos or-! 
ganizacijų, tiek pasiųstų, tai ti
krai būtų graži suma iš Worces- 
terio. Dar šiame susirinkime 
Antanas Tomkus iš Gilbertville, 
Mass, paaukojo $5.00.

■ Man
Tai tikslu gyventi.
Jei aš veiksiu ir kitam, 
Reiks vistiek pasenti.

Laikas mano kaip žaibai 
Greitai nusidriekia;
Mano laimė ir vargai 
Jau į galą siekia.

Nors ilgai aš gyvenau,
Teko daug patirti, 
Gero darbo nedariau, 
Nėr kuo pasigirti.

Laiką leidau be naudos 
Prie kazyrų stalo, 
Ir prie baro karčiamos, 
Laukdams amžiaus galo.

Parengimų nelankiau, 
Kad jie nesulauktų.
Jei tokių kaip aš daugiau, 
Tuščios salės kaukių.

Prie draugijų prigulėt?
Jų krataus iš tolo;
Supratimo reik turėt, 
Ašgi ne iš molio.

Man nerūpi Lietuva, 
Aš jos nevaduosiu;
Te ją nešasi šuva, 
Cento jai neduosiu.

Doleris verčiau prageri, 
Ar prakazyriuoti;
Man lengviau stikliuką 
Negu auką duoti.

Manęs galit ir nelaukt, 
Aš neprisidėsiu.
Nuo kazyrių atsitraukt 
Laiko neturėsiu.

glūdėti sau vienam

Illinois Daržininkų 
prezidentė, p. E. G. 
atsiuntė padėkos laišką 
žvardienei už gražų

Klubo 
Benson, 
J. Dau- 
lietuvių

tautos atstovavimą prieš porą 
savaičių įvykusioje daržininkų 
parodoj Navy Pier, kurią ap
lankė rekordinis skaičius—virš 
300,000 lankytojų. 20 Chicagos 
konsulų žmonų papuošė būdin
gus savo tautai stalus.

Lietuvių stalas vaizdavo se
novišką vestuvinį stalą papuoš
tą lietuviškais audiniais, kerą- grįčia žmonių? 
mika, aukštaitiška lėle, rūtomis, 
ramunėmis, ir, jo fone, beržo 
šakomis, padabintomis šiaudi
nukais. Stalas 
gražių komplimentų, ir buvo 
dažnai fotografuojamas bei fil
muojamas.

Stalą rengiant, J. 
dienei talkininkavo 
“Juosta” savininkė J. 
tienė. Pp. Prišmantai 

lėlę. Beverly Hills 
savininkai, Antanas 
Gužauskai paaukojo 
paruoštą gėlių 

gi agronomas-gė-

kelt,

O nuo baro man išvykt, 
Būt didžiausia geda, 
O be maisto pasilikt, 
Nesudaro bėdą.

— Perkūnas.

kad ir pagrįstų jo burno- 
prieš bolševizmo dievaitį, 
žinių, kurios dabar parei- 
Sovietų Sąjungos, jau ga-

Kovo 29 d. Sandaros 16-ji kuo 
pa buvo suruošusi centinį išpar
davimą Laisvės Varpo naudai. 
Buvo tikėtasi ir naujakurių, ta
čiau apsirikta. Mažai teatsilan- 
ke. Pasekmės buvo neblogos.

— Petriuk, ar norėtum 
matyti sesutę, kurią mums, 
nešė garnys?

— Ne, man įdomiau būtų 
matyti garnį...

Dr. Joseph Lister, Glasgovo 
universiteto profesorius, buvo 

1 pirmutinis chirurgas, kuris 1865 
i metais, operuodamas, pradėjo 
j vilkėti švariais baltais drabu
žiais. Iki tol gydytojai operaci- 
j jų metu vilkėdavo paprastus 
’ drabužius, kuriuos dėvėjo gat- ' •'O

i vėje ir savo namuose.

bė-1
ia stove- permaįai Esą Techniku i motin- , *• t:

1. Kas yra be žiedo?
2. Kol maža buvau, žole 

liau, kai užaugau, marčia ta-, 
pau?

3. Mažutis, gražutis ėjo per ‘ 
žemę ir atrado raudoną kepu
rėlę?

4. Du lekia, du stovi, du ant 
vietos linguoja?

,5. Vienas sako: “bėkim, 
kim”, antras sako — “čia 
kim”, trečias sako: “čia linguo-.__ . v
kim”? . j Vakarų Kraštuose

6. Keturlapis, keturšakis, ant -----------
viršūnės saulė

7. Be durų, be langų, pilna TO valstybių posėdžiavo Pary-
teka?

kibiras. o

žė Neatsersi 
žiuoti.

Parūpinu Am

Įvairios Rūšif?

Mokslininkai iš trylikos NA-

8. Pats kaip 
bintas kaip prie virvės?

9. Atpuiuoja purelė su 
susilaukė daug j nioms odelėms, kas į ją

ri, tas gailiai verkia?
10. Lopinys ant lopinio, galo 

siūlo nerasi?
ATSAKYMAI: 1. Papartis, 2. 

Remunė, 3. Grybas, 4. Viksvos,

žiuje tardamiesi, kaip pavykti 
prika- technikoje prašokusią Rusiją.

j Buvo nurodyta į svarbą padi
dinti išmokslinusių technikų 
skaičius bei kitais būdais pakel
ti tu trylikos kraštu technikos 
pažangą.

pažiū-

Daužvar-
audyklos
Prišman-1 5. Upė, akmuo ir nendrė, 6. Jur-
paskolino i ginis, 7. Agurkas, 8. Arbūzas, 9.

Svogūnas, 10. Kopūstas.audiniu ir 
gėlinyčios 
ir Aldona 
meniškai
lių “darželį”, 
lininkas Juozas Klevaitis daug 
padėjo savo vertingais patari
mais.

Neaiški Vertybe

Vienas keliautojas 
skaitoje priminė, jog arabai vis ■ 
dar prekiauja merginomis, ir . 
sužadėtinis turi sumokėti bū-į 
simam savo uošviui tris ar kc-1 
turias ožkas arba lygią vertę, 
pinigais.

Viena klausytoja neiškentėju-! 
si suriko:

— Trys ar keturios ožkos už! 
merginą? Tai yra išnaudojimas!

Keliautojas ramiai atsakė:
■— Kodėl, gerbiamoji ponia? J 

Jeigu tai yra gera ir gražiai nu-Į 
augusi moteriškė, tai kaina nė
ra peraukšta.

Tobula Visais Atžvilgiais

j Direktorius giriasi savo dr 
gui:

I — Aš turiu ideališka sekreto- i 
irę, 
|ti.
i ką 
į to, 

pas- |

au-

kuriai galiu pilnai pasitikė- 
Pirmiausia — ji nesupranta 
rašo, o antra ■— neatsimena 
ką parašė.

Real Estate - Apdrauda
Parduodam Namus ir Ūkius, 
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nuosavybas.

PETRAS VILKELIS

2444 West 71st Street 
Telefonai:

Ofiso: HEmlock 4-0630
Rezid.: REpublic 7-4694

Spėja, Kad Marso Planetoje 
Gali Būti ir Gyvybė

Dr. Richard Porter, valstybi
nio plano satelitams statyti va-1 
dovas, pareiškė, jog “yra tikri! 
duomenys, kurie leidžia teigti, 
kad Marso planetoje yra kuri 
nors gyvybė”.

Dr. Porter yra įsitikįnęs, kad 
Amerika 1960 ar 1961 metais 
tikrai pasieks Marsą.
jp'
■ t

bilius. Langu 
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Haisied St. 
Tel. Victory 2-6469

Lietuviški: Saldainiu Gamintojas 
ST. PETRAUSKAS 
Persikėlė į Naują Vietą — 

3429 SO. LITUANICA AVĖ. 
Telefonas: LAfayette 3-5837

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu ir 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės, Zuvel", Žagarės Vyšnia, 
Joniškiu Slvva ir kitokios Saldainiu rūčvs.

Reikalaukite visose lietuviškose -aaisto parduotu<ėse.

juk tuo pasiskelbimu Chruš
čevas davė prieš save propa
gandos Įranki stalinistams, ku
rie niekuomet nepamirš Chruš- 
čevui 
jimų 
Iš tų 
na iš
Įima spręsti, kad nuėjus Chruš- 
čevui Stalino keliais, stalinistai 
pakelė savo galvas, ir opozicija 
Chruščevui didėja. Kad ta opo
zicija darosi visai rimta, matyt 
iš to, jog Maskvoje pasklido 
kalbos, kad Chruščevas atsisa
kysiąs nuo pirmo sekretoriaus 
vietos ir patiksiąs tik premjeru.

Tuo keliu bent formaliai jo 
valdžia skirtųsi nuo Stalino val
džios, ir jis galėtų užčiaupti 
stalinistams burnas. Yra mini
mas ir kandidatas į partijos 
pirmojo sekretoriaus postą — 
tai Chruščevo dešinioji ranka 
Suslovas. Jeigu tos kalbos pasi
tvirtintų, Chruščevas galėtų at
sikvėpti bent nuo stalinistų 
priekaištų, labai skaudžių jo 
toritetui.

Dzūkai Stipriai Laikosi 
Nashua, N. H.

au-

Kovo 29 
ga buvom

d. aš ir Ignas 
nuvykę pas Nashua,

N. T. lietuvius. Šios kolonijos 
lietuviai turi dvejas kapines — 
tautiškas ir katalikiškas, ko ki
tos kolonijos neturi. Turi gra
žiai ir skoningai įrengta klubą 
su nemaža svetaine. Viskas mo
derniška. Stalai, kėdės brangios, 
stiprios.

Dauguma gyvena dzūkų kra
što sūnūs ir dukterys, kaip nuo 
Marcinkonių, Onuškio, Perlojos 
ir kitų vietovių. Visi gerai įsi
kūrę, turi gerus, moderniškus 
namus ir lietuviškas vaišingu
mas ir čia apsireiškia.

Piga-

Bei Prieš Jį Paliktų Tos 
Pačios Raudonosios 
Imperijos Problemos

Siekdamas populiarumo, Chruš-1 
čevas turi pirmiausiai atleisti 
bent kiek varžtus tiek krašto 
viduje tiek satelituose. O toks 
raudonosios kontroles susilpni- 
nimas gali privesti prie Veng
rijos įvykių pasikartojimo, bet1 
ir prie neramumų pačioje So-1 
vietų ‘Sąjungoje. Be to sovietų 
piliečiai jau 40 metų laukia me-1 
džiaginių gyvenimo sąlygų pa
gerinimo.

Čia Chruščevas, linksniuoda-l 
mas Vakarams taiką ir koeg
zistenciją, tikisi šį tą padaryti. 
Bet tik po to, kai jam pavyks 
savo taikingais pareiškimais 
laisvąjį pasaulį užliūliuoti ir 
įvykdyti ūkinę Azijos ir Afri
kos kraštų penetraciją.

Laisvasis pasaulis dabar jau 
ne taip lengvai duodasi apgau
namas. Sovietų “taikos propa
ganda” turi ieškoti vis naujų 
kelių. Ir reikia pasakyti, kad 
Kremlius čia parodo didelio iš-

Sandaros 16-ji kuopa, balan
džio 20 d. ruošia balių. Meninėj 
programos daly dalyvaus Jonas 
Tamūlionis ir jo grupė iš Na-1 
shua, N. H. Jonas Tamulionis 
Worcesteryje yra mėgiamas ir 
visų laukiamas, kaip žinomas 
menininkas, dainininkas, akor- 
dionistas, vargoninkas ir komi- 
kas.Už tai ir bilietai yra lengva 
parduoti šiam baliui.

— J. Krasinskas.

Komp. Chopin Daug Sukūre į 
Trumpą Gyvenimo Laikotarpį

Frederic Chopin (Šopenas), ki 
limu prancūzas, bet gimęs Len
kijoje, kaip kompozitorius - ro
mantikas ir pianistas atstovavo 
ir kūrė lenkų meną. Prieš pra
sidedant Varšuvoje sukilimui, 
jis apleido Lenkiją ir išvyko į 
Paryžių, kur bematant plačiai! 
išgarsėjo. Mirė džiova 1849 me-! 
tais, išgyvenęs vos kęturiasde-! 
simt metų. Jis, tarp kitko' yra 
parašęs populiarią “Lietuvišką 
dainą.”

Tas Jam Įdomiau

U*
čia pat

----------------- I Pirmas Amerikos zoologijos!
Ne taip ropė kepa, kaip bur-1 sodas buvo įsteigtas 1874 me

na nori. tais Philadelphia mieste.

©nurauMoa 
DRY G!N

Jaukus putojančių taurių pavėsis 
ir žavi muzika-

Modemiškai įrengtos VIRTUVES

(su maistu ar be maisto)
Išnuomojamos neaukštomis kainomis.

pa- Automobilių katastrofų atžvil
at- giu, balandžio mėn. Amerikoje

i yra vienas pačių pavojingiau-1
pa- | šiųjų metų laikas.

POKYLIAMS JĮ
KONCERTAMS fi&A* ’Wj I
VESTUVĖMS * ‘to*

ŽYMIOJI METŲ KNYGA

Serving Chicagoland Since 1897

3430 South Hoisted Street 
Phone: Cliffside 4-0104

DBRKT SAVINGS’
and LOAN ASSOCIATION

Dirbame Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1% Colių Storio nuo $2 J ir Aukščiau.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q 50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Haisted Street YArds 7-2576

lietuviu auditorija
Per Jūsų rankąs gal dąug knygų šiemet praeis, b* t District S&7* 

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikis daugiausia L* 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaka District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos ausa Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joja matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsniv 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.
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Margasai Genys Yra
Kiriėj as

Laimėjo $1,500 
Mokslo Premija

Shower f **

oi uoiaka

jobūvi

ir angliškai. Visiems buvo 
ku, malonu ir smagu.

Buvo atvykę ir busimieji 
navedžiai, taipgi jaunojo 
Povilas ir Paulina Getspudai ii
sesuo Stefanija Norton iš Chi

jau

jau-
svai

dirba

igęs Komercij 
ba taipgi Ch. 

susirinko 
ugiausia poni

nok-

daugybę dovąnų. Jau- 
ir sesuo atvežė pui- 
:s, antklodes ir ki- 

Jaunosios

nei

♦V:.

■** ■ £sĮ

apie 
i ir 
iu a

70
pa-
?ti-

nojo motina
pagalvi

lovų reikmenis.
ir nemažai kraičio sudėjo

Kitos viešnios

tus . 
tėvai 
būsimai porai.
prinešė ir įvairių dovanų ir Mil
dutei įteikė dar $100 dovanų pi-

bičiulių tarpo.
praėjo labai links- 

;aikoje prie užkandžių
Daugelis džiaugėsi

Tanklaivis Albert E. Watts, kuris susidūręs su norvegy prekiniu laivu Milross Houstono kanale 
(Texas) gavo šone didelį plyšį, tačiau laivas pats savo jėgomis atplaukė j Galvestoną.

ijo pakankamai pi ogos 
grupėmis prie stalelių 

kitiems pasakoti įvairiu: 
gyvenimo nuotykius. Ci<

ir svečiai išsiskirstė 
nuotaikoje laukda

mi vestuvių, kurios įvyks šio 
balandžio mėn 12 dieną 10 vai. 
Sv. Kazimiero bažnyčioje, o ves
tuvių pobūvis parapijos salėje, 
6 vai. vakaro. — Dalyvė.

mo Lietuvos Žmonės Nepaliauna 
Priešintis Bolševikų Jungui

Genys yra labai naudingai 
paukštis, nes jis, tarp kitko, gy 
do susirgusius medžius.

Įstatymai draudžia gerų lai 
kyti narve. Tačiau nereiki
tų griežtų įstatymų, nes genys 
Sugebės išsilaisvinti iš bet ko
kio narvo.

Tiesiog neįsivaizduojama yra 
genio snapo jėga. Paprastose 
duryse genys per minutę sugebės 
išmušti didelį skylę, pro kurią 
lengvai išlys. Jis lengvai suka- 

i pos langą ir langines. Niekas 
. nepajėgs išlaikyti genį neląisvė- 
j je, bet kurioje uždaroje patal- 
I P°je- . w

Atneštas į gyvenamą kamba- 
Į rį, genys supyksta, kapoja bet 
I kokį medinį daiktą: spintas, |

Remigijus A 
St., vidurinį 
iki 1949 m. 
šiuo metu s 
daktaro iaips 
universitete, 
$1,500 
mija, 
skyrė 
Corpo 
1955 r 
gavo : 
anksčiau tt 
science atž

h u

> P

Ivania

| KUKI LllcUlllĮ UdlKlcĮ. bplUldS,

(Niekas {Nepanorėjo Šios stalus, pianą ir t. p. Netgi kie-j
Svetingos Meškos

Ž m ogaus 
apie 1.000

kis j

irtim

Tikrina, Jog Ragana i §Įaj |(a Pamatysim 
Apvertė Automobili

PALECKINIAI SKELBIA
NAUJĄ KOVĄ VISIEMS 
NUKRYPĖLIAMS

'rancuzų vale 
rikos dalyje 1 
. genties vada 
bilių pardavė 
automobilį. Į 
savo gausias 

dasis 
s. Be 
kėlėt

vadas 
pake

t b<

abuv

jje r
> rag 
idas

i

uoaians

. ikautoramojeLinoje vakarų J

rtingas čiabu- 
pirko iš auto- Į

) didel
xlinęs į
šeimos

nau
Tiaši

diavo į na- 
pravažiavus 
automobilis 
ir apvirto.

ebu- 
automobilis

vadas sugrįžo 
pardavėja ir pa 
tas jam duotų n 
!į, mes, girdi, ka 
sntėjęs automot 
į užburtas.
savim atgabeno

pas 
rei-

is-
lis

Kentėjo, n 
” paveiku 
cadui nau

lis, pasirodė, 
cena 45 metu

ų aisira 
įbaus \

la del
Igymo

r toj amo,

Jo Televizijos Filmos 
Patenka į Kitas Šalis

,‘llCOCK S 
vaidini-

kalb
ii tlf

nco

ic

Didžioji Skautorama Įvyksta 
Balandžio 27 Dieną

parodai

laiko liko iki šių me- 
sios veiklos kulmi- 
o — SKAUTORA- 
Chicagos vienetų 

intriai ruošiasi pa- 
bei rankų darbų 

skautai-ės norėjo pa 
savo tėveliams, gi- 
draugams, bet ir 

visai lietuviškai publi- 
tuviai savo atsilankymu 

kartu 
mūsų

V įsu 
ii neką 
mams 

kur

bendrai 
kai. Lit 
pradžiugins jaunuosius, o 
ir patj 
skautų

Tad
mūsų

visus

s nustebs pamatę 
sugebėjimus.

jau dabar prašome
prietelius pasižymėti ba-

) 27 dieną, sekmadienį, 
skirti tą popietę lietuvišką- 
ri jaunimui — atsilankymui į

Liūtas ir Nijole
Griniai Susilaukė Sūnelio

skautų stei- 
akademikas

Grinius ir

amerikiečių 
jog pastaroj 
ai sunki.”

, an 
a pa

atvyko iš Lonc

as yra tav 
/ra kariuor

koks yra ski 
ilos ir generolo?

desnę algą, daug: 
pavalgy t ir gali

Komunistų partijos suvažia
vime, kuris neseniai įvyko Vil
niuje, Paleckis ir Sniečkus pa
sakė labai karingas kalbas, 
smerkdamas visus “buržuazinius 
ir nacionalistinius” pasireiški
mus Lietuvos žmonių tarpe. Pa
leckis tarp kitko iškėlė į aikš
tę, jog:

“Lietuvos 
yra atskirų 
pakankamai
partiškumo principą 
nėms idėjoms prieš pastato na
cionalines idėjas”.

Tokius “paklydėlius jis išvadi
no, cinikais, smulkiais buržu
jais, anarchistais, individualis- 

I tais ir pan.
Kitas gi raudonųjų “fuereris” 

Sniečkus pasmerkė dešiniuosius

“oportunistus”, tautinius komu
nistus, kurių dar esą nemažai 
rašytojų tarpe, universitete, 
dailininkų ir panašiai. Su to
kiais clemenais būsią griežtai 
kovojama.

Iš to visko matyti, kad lietu
vių pasipriešinimas komunizmui 
ir rusifikacijai dar nėra palauž
tas.

Žino Kokio Reikia

Miškingoje Logan, Ohio, vie-, 
tovėje netikėtai pasirodė juoda 
meška. Ji ėdė iš žmonių rankų 
ir, kai ją fotografavo, krėtė vi-i 
sokias išdaigas. Matomai, buvo 
pabėgusi iš kurio cirko ar šiaip 
buvo žmonių išauginta.

Keli zoologijos sodai, kuriems 
mešką pasiūlė vietos adminis- į 
(racija, atsisakė ją priimti. Pa-1 
galiau, buvo nutarta ją nušauti, 
nes buvo pavojus, kad 
galėtu ka nors sužeisti. Cj c c

tas ąžuolas neatlaiko genio sna- Į 
po smūgių.

Margas genys paukščių tarpe 
yra išimtinas stipruolis. Jis su
geba sukapoti bet kokį medį, 
limpančiu liežuvėliu pasiekia L,/jrj.uie 
bet kurį žievėje pasislėpusį rengtj 
vabzdį — medžiu naikintoja.r, . i j • rakiusBet nei zoologijos soduose jo Į qqq 
nelaiko narve. C
laisvę ir hepakenčia suvarž

Genys mėgsta I 
mu.

meška
Netinkamas Gaidys

Pardavimui Namas
Prie
Orin r u

kambarį
Pilnas be 
utomobiiii

3
tas

Narna 
numo ir

Pašaukite GRoveh

sto

6-6597

inteligentijos tarpe 
žmonių, kurie, ne
gerai suprasdami 

komunisti-

Jurginis 
pirmą syki 
ruošdami į 
krautuvę nusipirkti maudynių 
aprėdalą — “bathing suit”. 
Pardavėjas parodė jiems Įvai
rių spalvų. Ilgokai žiūrinėjęs, 
Jurginis pasirinko žalią, o Ka- 
čerga vis dar negali išsirinkti. 
Pagaliau apsisprendęs sako:

Žinai, paimsiu tą juodąjį. Juo
dą galima dėvėti ir vakarais.

ir Kačerga nuvyko 
į Miami, Fla. Besi- i 
pajūrį, jie užsuko į

Meška girioj, kailio 
duok.

nepar-

Miami, Okla., gyventojas Mel
vin Estes turi seną, dešimties I 
metų gaidį, kuris pamiršo savo i 
pareigas. Per visą naktį jis be

ATOSTOGOS
Tampa, Flork

Pas Chicagos B

Pri- i. pirkdami ar parduodami namus, biznius sklypu 
ar farmas, atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY
Real

24CU West 51st

Estate — General Insurance
Notary Public

Street

CENTRAS F.\*

LIETUVIU

A. C. C

KLUBO

Piln
Q. valgi arba pc 

sigamin 
Dėl Rezervacijų

Bus Vienos Spalvos 
Nauji Automobiliai

Ateinančių metų automobilių 
modeliai beveik visi bus tik 
vienos spalvos ir juose bus la- 

| bai mažai chromo papuošimų, 
nes tyrinėjimai parodė, jog pir
kėjai jau nebenori “prabangiai” 
atrodančiu automobiliu.

Chicagos lietuvių 
gėjas, vietininkas ir 
skautas ps. Liūtas 
žmonelė Nijolė susilaukė šeimos Į
prieauglio — gražaus sūnelio. 
L. Grinius yra elektros inžinie
rius, buvusio Lietuvos preziden
to sūnus, dabar gyvenantis Ka
lifornijoje. Chicagos skautai bu
vusį savo vadovą sveikina su 
puikiu prieaugliu.

Albertas Augustinaitis,
S. California Ave., Chica-

2, Ill. yra Brolijos Tiekimo 
iaus įgaliotinis. Pas jį gali
nanti įvairių skautiškų žen- Į 

klų. Albertas taip pat šiuo me-i 
tų tvarko skautų vyčių nuosta
tų projektą, kurį žada pateikti 
Chicagos skautams, o vėliau gal1 
ir visam skautų vyčių suvažia
vimui.

Mandagumo Taisyklė
Jei kuri viešnia ruošiasi 

leisti svečiavimosi vietą, 
[esantieji vyrai asistuoja ir 
I sisveikina su ja stovėdami.
i ra mandagu vyrams vėl atsisės- 
i ti, kol moteris nėra išėjusi.
! Jei moteris būna priversta su 
kuo nors ilgiau pakalbėti, arti 

Įjos stovintieji vyrai neturėtų 
Į pasitraukti. Atsisėsti galima tik 
tuomet 
nios 
eina

ap-
tai
at-

Nė-

jei nuo išeinančios vieš 
vyriškis pasitraukia ir 
prie kitų svečių.

nu

nemandagu kalbęti, 
ką nors burnoje. Šnekant

lai
rs>" kant

Į telefonu, nedera valgyti saldai- 
Ttas j nius, sausainius, riešutus ir pa

pernašiai. Užsirūkant, reikia 
elefoną atsiprašyti.

giau Duona verkia tinginio valgo-*

i Perskristi Visą Ameriką, 
Nereikės 5-kių Valandų

čiau, negu buvo numatyta, A- 
merican Airlines pradės naudo
ti Boeing 707 sprausminius lėk
tuvus, kuriais kelionė iš New 
Yorko iki Los Angeles neuž
truks nei penkių valandų.

KNYGA, KURI TURĖTŲ BŪTI 
Kiekvieno Lietuvio Namuose

Lietuvos Istorija
Parašyta

DR. VANDOS SRUOGIENĖS

Išleista

TĖVYNES MYLĖTOJŲ DRAUGIJOS

Senelio pasakos apie praeities įvykius

Tai Plačiai Apimantis ir 
įdomus Skaityti Veikalas

Gausiai iliustruota su spalvuotais žemėlapiais 
Užsakymus siųskite

TĖVYNĖS MYLĖTOJU DRAUGIJAI

Chicago 32, Ill.
WAlbrook 5-5030

REpukllc 7-7321

KAS ČIA KALBA?
Nugi, baisiai įdomios knygos, kurias pradėjęs skaityti, 

skaitysi ne-atsikvėpdamas iki galo. .. kurios parduodamos 
visai žmoniška kaina ... kurios eina ir į Lietuvą ir ta pačia 
kaina — tik 5 doleriai už visas 4 knygas! (Kurie siųsite į 
Lietuvą, atsiųskite mums aiškų adresą).

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako: skaitai mane, nes 
myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 311 puslapių. 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiaurios tikrovės vaizdų knyga, 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiau, negu mario
se vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapių. Kaina $3.00.

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosi šir
dies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaitysi. 449 
psl. Kaina $4.00. Iliustruota.

ŠLIUPTARNIAI (Amerikos lietuvių gyvenimo knyga) sa
ko: tik mane skaitydamas matysi lietuvių tautos trečiosios 
dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir 
išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!

VISOS 4 KNYGOS TIK UŽ $5.00! Bet kas nori tik 
ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3.00, už 3 tik

Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:
DR. ALG. MARGERIS, 3325 So. Halsted Si., 

Chicago 8, Ill., USA.

Savininkai

VINCAS ir ONA POPELS

3241 So. Halsted St
Krautuve atdara Pirmadierlo 

ir Ketvirtadienio vakaran

iki 9:30

840 West 33rd Street Chicago 8, Illinois )

tautini

1 ar 2, 
$4.00.

Del Televizijų Sutaisymc
PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-7237
etuviu

vakare n

Persiuntimas Siuntinių i SSSR, Lietuvą, Latviją, 
Estiją ir Kitas Respublikas

Genera! Parcel and Travel Co., Inc.
135 WEST 14th STREET, NEW YORK IL N. Y. Te’.: CHelsea 3-2583

(LicensedbyUSSR)

Pagal sutartį, sudarytą su Inturištu, firma turi teisės siųsti siuntinius į visas SSSR respbli- 
kas ir Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmckarna čia, firmos Įstaigoje.

Siuntinį galite atsiųsti paštu, arba kitu jums patogiu būdu
SIŲSTI GALIMA TIK NAUJUS DAIKTUS. NEGALITE SIŲSTI MAISTO PRODUKTŲ 
SU KITAIS DAIKTAIS. KIEKVIENAS SIUNTINYS APRIBOTAS. JŠSIUNTUS SIUN
TINI JŪS GAUNATE AMERIKOS PAŠTO KVITĄ, O JĮ PRISTAČIUS GAVĖJO PASI
RAŠYTĄ PAKVITAVIMĄ.
. ĮSTAIGOJE DIDELIS PASIRINKIMAS PREKIŲ

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Klientų patogumui skyriai atidaryti 

MG East 7th St., Newyork, N. Y. Tel. YŪ 2-0380.

Sekmadieniais Iki 4 valandos 
sekančiuose miestuose:

332 Fillmore Ave. Buffalo

900 Literary Rd.
Clex eland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich. 
Tel. TOwnsend 9-3930

632 W. ( 
Philadelpl



SANDARA

Kolchozai Okup. Lietuvoje Kaip Buvo. 
Taio ir Tebėra Paskendę Skurde

nusiskundžia Žemdirbystės mok 
slinio tyrimo instituto darbuoto
jai, dirbantieji Dotnuvos MTS 
zonoje.”

SKAITYTOJŲ TRIBŪNA

amybos Duomenys Lietuvoje

statistika yra 
visi žino. Kele-nepatikima, tai 

ta metų atgal ir pats Chruš- 
čevas paskelbė, kad duomenys, 
kurie buvo skelbiami Stalino 
laikais apie gyvulių skaičių vi
siškai neatitinka tikrenybės. 
Žemiau paduotame aprašyme 
vilniškėje š. m. Tiesoje atiden
giamas ir būdas kaip statistika 
dirbtinai 
voje: ant

rėš į suvestines, ko gero dar pa
girs, o gal net ir premiją pa
skirs! Juk pasižiūrėjus į suves
tinėse .įrašytus M. Melnikaitės 
vardo kolūkio rodyklius, ištiesų 
galima pagalvoti, jog kolūkio 
vadovai neblogai tvarkosi. O 
kaip yra tikrovėje?
Betvarkė Visur

APIE MOTERIS
Vyrai, kaip automobiliai; jie 

yra geri tik pirmiasiais me
tais, — pareiškė viena moteriš
kė.

SLA. Neprivalo Būti
Paprastu Politinės
Mašinos “Satelitu”

ir

Siaučia
laiką į kolūkio 
kiaulių šėrike

“Prieš kurį 
kontorą atėjo 
Kutkevičienė.

— Žinote, nebegaliu taip dirb
ti... pasakė ji. — Paprastam puo
de privirti kiaulėms bulvių jau 
perdaug... Ir gardai ne ) gardus 
panašūs!..

— Nėra tvarkos mūsų kol
ūkyje, — sakė kolūkietis Pet
rauskas, — Ketvirti metai sto
vi nupirktas bulvių šutintuvas, 
bet jo pastatyti ne kaip nepri
sirengiame.

Stambioje karvydėje neprisi
rengiama įrengti pakabinamąjį 
kelią. Projektai pastatyti stam
bius klojimus bei daržines, kad 
nereikėtų po keletą kilometrų 
vežioti pašaras, projektais ir li
ko. Per 1957 m. kolūkis nieko 
nepastatė ir nesugebėjo sutvar
kyti esamų pastatų.
Visur Vyrauja Neūkiškumas

“Neūkiškumas pastebimas be
veik kiekviename žingsnyje. 
Karvių turime nemaža, bet kas 
iš to. Šiuo metu kolūkis turi 
143 karves, o melžia vos 18 ir 

I per dieną gauna po 80-90 klg. 
1 pieno. Tuo tarpu dauguma kar- 
į vių veršiuosis vėlyvą pavasarį, 
į Beja, tikslios sukergimo apskai
tos išviso nėra.

Dėl javų derliaus ir pirminin
kas Stankevičius, ir agronomas 
Rubinas tvirtina: permažai gau
name mineralinių trąšų. Tačiau 
jie nutyli, kad kolūkis turintis 

t pusantro tūkstančio hektarų,
šit? — klausia jis pirmininko. mėšlo sukaupia taip pat tik 1500 
Žadėjot už tona kiaulienos mo-1 tonų, o- durpių trąšai visai ne-

sudarinėjama Liętu- 
popierio viskas gra

žiai atrodo, o faktiškai 
ir kišenės tuščios.

aruodai

Melni- 
šiemet

Gamyba popieriuje
“Dotnuvos rajono M. 

kaitės vardo kolūkis 
staiga iškopė į pirmaujančiųjų
tarpą. Rajono gyvulininkystės 
produktų gamybos suvestinėje 
1957 m. jis užima penktą vietą. 
100 hektarų naudmenų paga
minta po 152 centnerius pieno, 
o 100 hektarų ariamas žemės — 
po 24 cent, kiaulienos”.
O Pilki Gyvenimo Faktai Visai 
Kitokie

Taip atrodė daviniai ant po
pieriaus, o faktiškai štai kaip 
buvo:

“Kai pirmininkas J. Stanke
vičius atsiskaitė kolūkiečiams, 
sako korespondentas, tikėjomės 
išgirsti, jog už pieną ir bekonus 
kolūkis gavo daugiau kaip pusę 
milijono rublių. Bet išėjo vi
siškai kitaip. 1957 m. už pieną 
surinkta 119 tūkstančių rublių, o 
už kiaules — 47 tūkstančiai 
rub., arba išviso apie pusantro 
šimto tūkstančiu!

Kaip čia atsitiko? Produkci
ja yra, o pajamų nematyti.

Atsistoja kalbėti buvęs fermų 
vedėjas Cechanavičius.

—O man taip ir neatsilygin-

keti po 105 rublius, bet nesu-j 
mokėjot. Tada darbadienius 
užskaitykit...

— Dar ko? — murma kiaulių 
šėrėjos. — Fermos nežiūrėjai, o 
darbadienius gavai.

— Jeigu pažadėta, reikia ir 
atsilyginti — nusiskundžia Cec- 
hanavičius. — Juk vaikščiojau, 
supirkinėjau.
Pagamino tik 5 cnt., o Kitus 
Supirko, Prirašė

“Ne vien Cechanavičius, bet 
aplamai M. Melnikaitės vardo 
kolūkis pernai ne tiek gamino 
produktus, kiek “supirkinėjo”, o 
kartais ir tiesiog prirašinėjo. 
Kriukis iš savo farmos realiza
vo tik 65 bekonus, kas 100 ha 
ariamos žemės tesudaro apie 5 
centnerius kiaulienos”.

Tas reiškia, kad kolūkis pats 
pagamino tik penktadalį to kas 
oficialiai paskelbta, būtent pa
gamino tik 5 ctn. kiaulienos, o 
paske’bė — 24.
Tas Pats Su Pieno Pristatymu

“Dotnuvos pieno priėmimo 
punkte labai dažnai galima bu
vo matyti keistą vaizdą. Ateina 
bobutės, atneša po kelis litrus 
savo karvių primelžto pieno, o 
paklaustos, kas to pieno prista
tytojas, atsako:

— Marytės Melninkaitės vardo 
kolūkis.

Dar ir tuo nepasitenkina .Kol
ūkio valdybos atsiskaitiniame 
pranešime lyg niekur nieko įra
šyta, jog per metus veršeliams 
ir paršeliams sunaudota... 70 J 
tūkstančių litrų pieno! Su tokiu 
pieno kiekiu buvo galima išau
ginti maždaug dvigubai daugiau 
paršų ir veršelių, negu išauginta 
ir gerai išauginti.

Z

Supirkinėjimais ir Prirašinėji
mais Maskuojamas Blogas 
Darbas

naudoja.
Štai koks “pirmūną 

gražiais suvestinės rodykliais!
Tokių Ūkių Rajone Gana Daug

Kai moteris patenka į vyro 
širdį tai širdis-veikia du'sykius 
sparčiau. Bet už tai, tuom pat 
sykiu, vyro protas pradeda veik
ti du sykius silpniau.

Tuose reikaluose, kurie ją 
liečia, moteris būna teisėju, 
josios vyro reikaluose 
prokuroras.

Kad pagauti moterį 
silpniausios pusės, vyras 
lėtu turėti šimtą ranku, v v C

ji

pa- 
bet
yra

josuž 
priva-

Moteris taip pasitiki savimi, 
jog ir patraukliausia visai ne
nusistebėtų jei kas pavadintų 
ją grožio deive!

Kaikada ir Degtine 
Gali Būti Naudinga
Gydytojai sutinka, kad žmo

gui peršalus, ypač sunegalavimo 
pačioje pradžioje, degtinės keli 
stikleliai visuomet yra naudin
gi-

Degtinės ar stipresnio vyno 
nauda reiškiasi todėl, kad alko
holis pagreitina kraujo cirku
liaciją, suteikia kūnui šilumą, 
sukelia mieguistumą ir verčia 
susirgusį atsigulti į šiltą lovą. 
Miegodami žmonės greičiau pa
sveiksta ar bent tikriau apsi- 
saugoja nuo įvairių komplika
cijų ir neturi galimumų perša
limo mikrobų paskleisti kitų 
žmonių tarpe.

gelbėjimo viltis. Prana 
(13:14) sako: “Aš (Diev 
besiu juos iš kapo gali 
olio, iš kapų arba iš Biblijinio 
pragaro); išvaduosiu juos iš mir- 

I ties. O mirty aš būsiu tavo ma- 
i ras; o pragare, aš būsiu tavo

( • .

negu toji ma-

SLA. veikėjas, 
mašinos, drįsta 

kandidatu,

mų.
i SLA. neprivalo pasilikti nuo
latiniu vienos politinės grupės 
“satelitu”; jis turi bfltt

Pyptas mano akims”.
“Ir mirtis tuomet bus nugalė

jimo praryta. Juk mirtis atėjo 
į pasaulį ir panaikino visų lai
mę; bet ‘kas buvo pražuvę’ tu
rės būti sugrąžinta, dėlto, kad 
mirtis turės būti panaikinta”.

“Apreiškimo 21:4 mums pasa
kyta, kad ‘mirties daugiau ne
bebus”. Praeityje turėjom kliū
čių tame, kad mėgindavom pri
taikyti visus šituos žemiškus 
pažadėjimus danguje, nepaste- 

I bedami fakto, kad nedaug, pa
tys tikrieji Valdovo pasekėjai 

: šiame amžiuje, tegaus dangišką

kas. Jei pašaliniai valdys susi-, 
vienijimą ir sieks jį išnaudoti 
saviems interesams, tai tas jam 
nieko geio neatneš.

SLA. 43 Kuopos Narys.

Naujoviškas Skustuvas

Naują elektrinį skustuvą — 
“Whiskaway” išleidžia žinoma 
Schick kompanija. Skustuvas 
kainuos $22.50 ir bus žymiai pa
tobulintas.

15:25-26

Paakintos IA ftv. Mekto *au 
kiekviena sekmadienį, 10 vai. 
6324 & Halsted St. (2-ras auk 

įžanga nemokama; kolek^tų 
Kas domini Tiesa, gali jai gyli t 
Čių knygučių: “Dangiškoji M 
— $1.0U; “Gieranu Knygutė” 
‘štai Jūsų Karalius” — 2

Neturtingiems siunčiame 
traktatų ir mažų knygučių, 
laudami, visuomet kreinkft/* 
adresu: L.B.S.A ?444 S, 
Ave., Chicago 8, III (•

Dr. Juozas PAUKŠT i

Keistų dalykų pasireiškia 
SLA. rinkimuose. Rodosi, tos 
organizacijos konstitucijoje pa
žymėta, jog rinkimai į pildomą 
tarybą yra laisvi ir demokratiš
ki; jog kandidatų gali būti po 
tris į kiekvieną vietą, tačiau po
litinė mašina, veikianti už SLA. 
ribų, užsimojo laikyti tą orga
nizaciją savo kontrolėje, neno
ri pripažinti kitiems jokios tei
sės ne tik kandidatuoti, bet ir 
balsuoti kitaip, 
šina diktuoja.

Jei kuris tik 
neužgirtas tos
pareikšti norą būti 
tai toks asmuo automatiniai pa
skelbiamas “liaudies priešu” ir 
SLA. grioviku.

Jeigu tokie rinkiminiai me
todai galutinai įsivyraus ’SLA., 
tai tikrenybėje apie laisvus rin
kimus nebebus nei kalbos. Po
litinė mašina parinks vieną są
rašą kandidatų, o nariams bus 
leista tik padėti kryžiuką ir pa
syviai užgirti tą, kas jiems pa
kišta.

Savaime aišku, jog taip iš
rinkta pildomoji taryba bus vi
są laiką priklausoma nuo tos 
politinės mašinos, įsikūrusios 
Chicagoje. ir mažai kur savys- 
toviai galės pasireikšti. Mano 
supratimu, SLA. nariai jau yra 
užtektinai pribrendę tvarkytis 
savo išmintimi ir sumanumu, be 
jokių pašalinių globų ir diktavi-

Jūra išmetė į krantą, Suf
folk apygardoje, Anglijoje, da
lį torpedos, kuri buvo įmesta 
1914-18 metų kare.

Du vengrai, pasienio sargybi- 
slypi po • niai pabėgo su savo šunimis į 

Austriją ir paprašė prieglaudos.

“Dotnuvos rajone taip “iški-l Įsidekite i Savo Namus 
lo nevienas kolūkis Ir M MeL1Linco|n Storm WindoWS
nikaitės vardo, ir “Meironiškio”, 
“Antusavos” bei kai kurie kiti 
ekonomiškai Silpni kolūkiai gy
vulininkystės produktų gamy
bos suvestinėse stovi beveik 
greta tokių pagarsėjusių pajėgų 
kylančių kolūkių... “Iškilimui” 
naudojamos įvairios priemonės. 
Plačiausiai paplitęs kolūkiečių 
produktų supirkinėjimas, o ne
retai ir tiesioginiai duomenų 
klastojimas “sunaudojant” ūkini 
reikalams fantastinius pieno kie
kius.
Patys Bolševikai Sako Kad Jų 
Statistika Pasitikėti Negalima

“— Iš suvestinių neturime jo
kios orientacijos apie kolūkio 
ekonomiką. O ir kolūkio konto
rose esamais duomenimis ypač 
apie gyvulininkystės produktų' 
gamybą, negalime remtis. Dir-į 
bame kaip užrištomis akimis,—!

“Produktų supirkinėjimas ir 
prirašinėjamas, sako korespon
dentas, reikalingas tik užmas
kuoti netikusių vadovų blogą 
darbą. Ką gi, jeigu kas pažiū-

Kas Ištiktųjų Buvo Atlikta 
Jėzaus Kristaus Pasiaukojimu 
Žmonių Gerovei?

Bet argi numirusieji nebetu
ri jokios vilties ir dėlto yra am
žinai žuvę? Visai ne. Yra išsi-

GUŽAUSKU
Beverly Hills Gėlinyčia 

Gražiausius gėlės aei vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir (Vs 

Kitų visokių papuošimų’ 
2443 WEST b3KD STZEF 

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834
Antanas ir Aldona 

Gužauskai Sav.

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO
Bendrovių Lygos Nariai

Kiekvieno Taupymai Apdrausti 
Iki $10,000.00 ii; Paskolos Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

TOUR SAVINGS

INSURED
U P TO /ė 

SlO.OOO.yŠ?

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

3261 S. Halsted Si.
Telef. Victory 2-6469

Pašaukite Dėl iniormaciju 
Apkainavimo.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street . Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

Juus <jdxnii._jue l\uu.c'-iv» • 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAIT1S

DR. S. NA1KELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI-

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 ;kf 9 vaKar- 

Nedėlioi. u pagal sutarti

Tel. ofiso: VI 2-1581;
. Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 3J-os gat 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

JOHN T. ZURIS
LAWYER and .COUNSELLOR

DANTŲ GYDYTOJ Ab 
4253 ARCHER AVENUE
(įėjimas iš Whipple Si • 

Vai.: nuo 10 iki 12; 2—6; 7—9 
Šeštad. 10—12. Trečd. uždaryta

Trečiadieniais uža.,ryto 
LAfayette 3-4949

Namų — CEdarcrest 3-7786

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ik CHIRURGAS

1724 West 47ih Street
Kampas 47*h ir "Jermitage 

Va!.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vik. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. aek.

Tel. ofiso HE. 4-2123

Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
2454 Wesi 71st Street
(71st ir CampbcH Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ik 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šešta ’, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

11 SO. LA SALLE STREIT 
Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3-9477»

Phone YArds 7-2246

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pąt jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės .įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą*— jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals- 
tvbėie.

Lietusiai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytu Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus ‘pasui.

Rašvkite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.90.

CHICAGO S AVINGS and LOAN ASSOCIATION
Tel. GRovehill 6-7575 > Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8. antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

6245 So. Western Ave

DANTISTAS 
4645 So. Ashland Ax*, 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakar-. 

Trečiadienį pagal sutartį

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2454 West 71st Street

Valandos: 1—3 k 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akių. Ausų. Nosies ir Gerklė- 

Lisros. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ar

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 lipi 9 v 
vak. Sėst, nuo nūn 10 lipi 
Trečiadieniais uždaryta, 
’piku susitarus 
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ? 
Ofisas 4645 So. Ashland Avė. 

'Chicago 9, Ill.
Ofiso balandos: nuo 2—4 ir 6—
Ser’s, Sub’ ir Ned. pagal sutartį
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Tel.: PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Tel. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

Kitu

5-5076

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—*

dieniais. Trečiad. ir sekm'Risu. 
ofisas uždarytas

Rez id. 3241 W. 66th Place

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvėr 
Valandos J-4 p.p. ir 6:30-8^n va? 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th

Conner of 35*h and Halsted * 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

šeštadieniais visą dieną. Kito
mis dienomis pagal sutartį.

Moving Moving
PERKRAUS TYMAS Iš ARTI IR TOLI '

Ilgų metu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymiri 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per-
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

T N ATT TCIIC ATTK 2022 W- 69th St„ Chicago 29, Ii,.J. NAUJUKAI 11d Telefonas: WAlbrock 5 9209
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Pagalvojo Apie Senus Žmones

SANDARA

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Texas viengungis milionie- 
rius J. E. Sexon mirė sulaukęs 
80 metų. Savąjį, penkių milionų 
dolerių turtą — didžiulius rū- 

!mus ir dvarą — jis paskyrė se-

Visi didieji meno kūriniai at
rodo, lyg jie būtų sukurti besi
džiaugiant ir labai lengvai.

— Robert Henri.

WOMAN

Žmones Gali ir Dausz
išvien

rengti. Prabangiuose dvaro rū- To do light household duties, 
muose jis pats išgyveno pasku- assist ^with child. $45 per wk. 
tiniuosius gyvenimo dviejus ma 
tus.

Visiems savo giminėms J. E.
Sexon testamentu užrašė tik po 
šimtą dolerių.

Business Opportunity
•3-------------------------------------------

FILLING station — workshop 
—grocery. Modern apartment. 
P/2 A. land on state highway 
in good farm-lake area. Priced 
to sell by owner. Tel A. Cox. 
Manawa, Wis. Tel. 5F08.

Business Opportunity

Dr. David B. Allman, Ameri
can Medical Association prezi
dentas, kalbėdamas maisto klau 
sima is konferencijoje, atkreipė 
dėmesį į būtinumą laikytis ge
rai subalansuotos dietos. Kas
dien tenka valgyli keturių pa
grindimų grupių maistą, kurios 
sudaro:

1. Pieno grupė, teikianti kai- 
būtiną kaulams ir dantims, 
grupę įeina taip pat įvai

rūs sūriai ir ledai (ice cream).
2. Mėsos grupė

c r

visos mėsas 
rūšys, paukštiena, žuvis ir kiau 
Šimai, šios grupės maistas tei
kia ląstelių statybai būtiną .pro
teiną ir parūpina organizmui 
reikalinga geležį, mineralus bei 
vitaminus.

3. Trečią maisto 
daržovės ir vaisiai, 
gi vitaminais bei 
Kiekvienas žmogus
ri valgyti citrininius 
bulves, žalios ir geltonos spal
vos daržoves.

4. Ketvirtąją maisto grupę 
sudaro valgiai iš grūdu: duona, 
miltiniai patiekalai ir košės. 
Toks maistas teikia vitaminą B.

rūšį sudaro 
ypač turtin- 

mineralais. 
kasdien tu-

vaisius,

Valgiuose neturi stigti svies- ’ 
to, margarino ar valgomų aly
vų (aliejaus).

Maisto konferencijoje buvo 
atkreiptas dėmesys ir i stipres
niu

■ba
g v

tein

uaznai

nis maistas lengviau virškinasi 
ir nepalieka virškinimo siste
moje tiek daug nesunaudotų 
dalių, kiek mėsiškuose produk
tuose.

Pastarieji turi savyje nema
žai nuodų, kurie veikia į orga
nizmą stimuliuojančiai, o mūsų 
sistema, prie tų “jaudintojų” 
jau pripratus ir reikalauja, kad 
jie nuolat būtų pateikiami. Svei 
katos labui, tiems, kurie be mė
sos nebegali jau ir apsieiti, pa
tartina daugiau vartoti pieniško 
ir augalų maisto.

Mėsos nauda yra ta, kad joje 
yra baltymai, būtini žmogaus 
gyvybei palaikyti. Tačiau tie 
patys baltymai randasi ir žir-į 
niuose, pupose, fasohuose, sojo
je bei panašiame maiste.

Įvairių rūšių riešutai luri sa
vyje taip pat pakankamai bal-į 
tymų, riebalų ir kitų substan-’ 
cijų, reikalingų sveikatai ir e- 
nergijai žmoguje palaikyti.

Jei kas norėtų mėsos valgymo 
nusikratyti ir pereiti Į vegetariš ■ foyt will consider alert bigin- 
kąjį, t. y. pieno ir augalinį mai-i 
stą, turi labai daboti, kad tasai 
nemėsiškas maistas turėtų visas 
gyvybei palaikyti būtinas sudė
tines dalis, kurias turėjo mėsos 
valgiai. Be to, augalų ir pieno 
maisto reikia vartoti 
giau, kad organizmo 
nūs.

Nereikia taip pat 
kad virimo proceso 
nyksta daug daržovėse ir vai- 
siuose esančiu mineralu ir vita- ir Q
minų. Todėl patartina valgyti 
daugiau žalių vaisių ir daržovių 
arba juos virti garuose, o ne 
vandenyje.

Kad mėsa yra savaip kenks
minga, rodo jau ir tas faktas, 
jog stimuliuojančios priemonės, i 
kaip kad pav. alkoholis ir taba
kas, turi didesni pasisekimą 
pas mėsos vartotojus, negu pas 
vadinamus vegetarus.

— Medicus.

kiek dau- 
nenuslopi-

užmiršti, 
metu su-

priimtas val- 
valgykit 
subalan-1

Nemiga Yra Pavojingas 
Reiškinys

pusryčių būtinumą. Vidu- 
amžiaus žmonės, ypač dir- 

yrai, turi pusryčiams val- 
vaisius. kiaušinius su beko- 
kosės, duona su sviestu,

gerti patinkama gėrimą. Vyres
nio amžiaus žmonės, bepusry- 

i, privalo naudoti pro- 
?i kiantį maistą, nes se- 
žmomu sunegalavimai 
priklauso nuo menko 

suvartojimo.
rencijoje

gantieiTis patarimas: 
neperdaug, bet gerai 
suotą keturių grupių maistą.

Lygiai patariama visiems-šei
mos nariams valgyti drauge, 
kad ir vaikai pasisavintu tinka- . ., - , , , rA 'musu būtinas,reo valgio taisykles. Dr. Marga- -

lead, garsi antropologė, J 
lė, kad “Šeimos ratelyje j 
ienas jaunas žmogus mo- j 
<aip, kada ir kuriuo būdu 
lėk reikia valgyti.” 
tunų aukščiau išvardintų 
ų maistas palaiko būtiną 
svori ir aprūpina visa or- 
ma. Perdidelio svorio vy- 

moterys privalo bereika- 
svorį nutnesti, bet tai turi 

i pasitarus su gydytoju, 
staigiai ir vartojant 
ansuotą, tik negausų 
■Suliesėjimui skirtos 
ios priemonės gali 
^mingos, jei 
r lengvabūdiškai pasmau- 
.a. Suliesėti Amerikoje 
metu turėtų daug milionų 
ių, tačiau ir numetant svo- 
? neprivalo daryti savo 
mui žalos.

to start. Paid annual vacation
1 and Xmas bonus. Live in, own 
room 
home, 
ment.

and bath, new Skokie
Latest modern Equip- 

Refs. required.

SEWER CLEANING: 'Cincin- 
nti, Ohio. Only kind in large 
area. Municipal 
homes. Complete 
mains. Appt. only, 
artz. MA 1-0281. 
th Street.

Call for appt.

OR 4-7998

GROCERY Store and Notions— 
Fully equipped and stocked. Go
ing businesss. No competition, -6 
rms. in rear. 2 lots. Lawndale 
district. $10,000 complete.

CLiffside 4-2792

For Sale — By Owner 
CORSET SHOP

Same location 24 years. Cor
set Fitting knowledge needed. 
Will sell for only $2,700 due to 
ill health. Call for appointment 

SAginaw 1-2076

GROCERY STORE COMPLETE 
LINE FROZEN FOODS, LUNCH 
Meat, etc.; Good going business. 
4 room heated». aphrtment. 
Priced to sėli by owner $5.000.

FARM For Sal®
80 Acre farm for sale. $5,00<i 

Terms, Portage County.
Bank, 'Almond, Wis.

WISCONSIN
FOR SALE by Owner — 16C 
A. farm; stock and mach.; mod. 
3 bedroom house & barn. Write 
or see George Zack. Route 3, 
Phillips, Wis.

Real Estate for Sale

LOCATE YOUR PLANT in
ABerdeen 4-0666.

Industrial, 
dredging of 
Ralph Schw- 
112 East 13-

Caretakers

CLERK-TYPISTS

Truck line experience prefer- 
but will consider begin- 
Congenial surroudings.
Call Mr. De ROSA

red;
ners.

LUdlow 5-6700

Clerk-Typists
Truck Line experience pref.,

ners. Congenial surroundings.
Call Mr. De Rosa

Ludlow 5-6700

Man and Wife Only —
In late 50’s — 

Northern Illinois Town —In
Apartment and Food — plus 

$200 per month.
All year round job. — Must 

have A-l References, and 
mus speak epglish.

Phone
HYde Park £-7733 

mornings only.

Household Help

CHILD CARE — Middleaged 
Woman. Stay, own room, good 
Salary.

Phone SEeley 3-2363

Delicatessen and Grocery 
Store

Must sacrifice on account of 
accident. Good going business. 
Modern equipment. KEdzie 
3-4376.

TAVERN PACKAGE LIQUOR 
Store — Good year round busi
ness. Priced to sell by owner. 

’ Nortl wet t - Hwy., Fox River
Grove, Ill.

MErcury 9-7998.

RESTAURANT—Bar & Pack
age goods store plus 6 rms. 
Modern house plus vacant land. 
Priced for quick sale. Fully eq
uipped to do good profitable bu
siness. Immediate possession. 
Agent. AMbassador 2-5933.

GROCERY Store—Rural; stock, 
gas pump, living room; lease; 
rent $45; gross $35,000. Priced 
to sell by owner. Write Loy 
Mares. Rte. 1, Bear Creek, Wis., 

Tel. 3225

Tavern, Good Established 
Business

Owner sacrifice for $5,000. 
Plus inventory. Leaving town. 
Living quarters 6 rms. 2 
gar. 5353 W. Irving Pk.

Phone: AVenue 3-9701.

car

Record Shop, School Supplies, 
for Sundries

GRILL — 5752 Wiaddison — 
seats 15. Northwest location. 
Cannot handle. Priced to sell.

AVenue 3-9817

Space

Well est. on 
tion. Fully 
do good business. Owner priced
for only $1,250. — HYde Park 
3-9844 or PLaza 2-0809.

busy 63rd St. loca- 
equipped ready to

WYNNE ARKANSAS—We of
fer a magnificent industrial site 
of 53 acres in the city limits of 
Wynne, Arkansas, bounded on 
the east by Highway 1 and on 
the west by the Missouri Paefic 
Railrod. One or two tracks are 
available across area to give 
railroad facilities inside the 
plant. Site is clear of all high
way obstructions. For details 
and brochure write Wynne 
Chambre of Commerce. Whit 
Shaver, Chairman. Wynne, Ar
kansas, or Phone Wynne 153 or 
369.

BASS LAKE, INDIANA Mod
ern four room cottage, furn
ished. Lake front lot. All con
veniences. $6.500.

Call Dolton 2-2623

10 Acre farm, 7 room house, 
tool shed, barn, full basement, 
garage, 1 acre frontage. Priced 
to sell only $17,500. Write or 
phone Alvin Scheuermann, 

j Three Oaks, Mich. Tel. 3002.

’ Permanent Positions — $3.19 Per Hour”

6 TO 8 YEARS OF PERTINENT EXPERIENCE

Preparation of Design Drawings or Layouts in the 
Filed of Precise and Compler Mechanical Designs.

4PAVASARIO SEZONO PROGA
DIDELIS PAVYZDŽIŲ PREKIŲ

IŠPARDAVIMAI
40% NUOLAIDA

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu ir moderniškiausių 

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvų, peČ.ų, veidrodžių ir kt.

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 

IR.

SKOLINIMO 
BENDUOVEJt

J, MBS
MOKAME
AUKSTtSNJ
DlVlOtNDA

Z KIEKVIENA
SĄSKAITA 
LIGI
IO, OOO.-o | 
apdrausta
FEQtRALINUS 
VALDi-lOS 
DRAUDIMO 
ĮSTAIGOJ.
SĄŽININGAS iu 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PRE.ZIDE.NTAS

Drawings prepared from rough- outline or verbal information
Must make necessary calculations. Analyze pertinent data 

solve problems.
Expected to present original design drawings and define all 

components of the design. Provide technical leadership ,to drafts
man translating design drawings or layout into aydetailed and 
complete drawing.

Argonne National Laboratory
(Located on Route 66 — 2 Miles West of Route^ 83, Turn 
South at Stoplight on Bailey Rd. or Call For Interview) 

Mr. Bigelow, Lemont 800 Extension 763

SAVINGS! M

i

Nemiga, ypač chroniška, pasi-j 
daro sveikatai žalingas reiskP 
nys. Sveikas, normalus miegas, 
teikias poilsi, yra kiekvienam

PETKUS mciATIOX

Kas turės aruode, tas turės ir

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta-j 
tybos darbus gyvenamųjų iri 
prekybos pastatų. Jūsų pasin 

rinkimui turime virš 300 j 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

j

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Savo prigimtimi žmogus yra 
, J skirtas dirbti dienomis ir mie

goti naktimis. Tačiau dabarti
nis didmiesčių gyvenimas dau
geli mūsų verčia dirbti nakti
mis, o miegui skirti dienos lai
ka, 
sveikatingumo atveju toks lygį 
ir nenormalus gyvenimo būdas 
sveikatai nėra kenksmingas,,- 
jei tik išrriieg&ma pakankamą 
\ralandų skaičių. Reikia tik da-j 
boti, kad užmigtumėm vis tuoj 
pačiu laiku, ir kad miego ciklaif 
!būtu sLtematiški.

’ INervingas gyvenimas savaiH 
i me gali atsiliepti ir į miega. At-| 
siradusi nemiga čiulpia žmogaus^ 
pajėgumą, naikina jo sveikatą.) 
Todėl daug kas vartoja miegui] 
vai-tus bei kitokias migdančias^ 
priemones. Tai nėra rekomenJ 
duotinas dalykas! Vieton dirb-4 
tino būdo ir migdančių (kad irj 
tariamai, nekaltų?) vaistų, rer-4 
kia stengtis pripratinti save! 
užmigti normaliai. Tai,- aišku,* 

j yra, nelengva, bęt, išbandžius į-| 
vairius būdus, yra atsiekiama. ( 

Lygiai pavojingas yra ir mie-' 
gui išsklaidyti vaistų perdažnasj 
vartojimas (bendzedrinas ir tt.).

Kas yra miegas tikrumoje 
niekas nežino. Senais laikais 
žmonės miega vadindavo “mir-i 
ties pusbroliu”. Šiuo metu žino- 

išimtinai ma, kas ištinka organizma, kai 
augaliniu maistu. Ir pats žmogus | žmogus miega. Ir dar labiau yra 

aišku, kad miegas kiekvienam' 
yra būtinas, nes kitaip 
sveikata..

Tyrinėjimai parodė, jog

r. e per gerai 
mai- 
įvai- 
būti

omis neapdai-

T or-

Vartotumet VienJei 
Tik Augalų Maistą, 
Aplenkiant Mėsą

Augalinio Maisto Vartojimas 
Yra Naudingas

foesal

dingu

js valgiai žmogui nėra 
giniai būtini. Pavyzdžiai 
kad daug stipriu ir nau- 
gyvūnu minta

dš pradžių
■augalais ir 
dalgiu, kol 
prato vartoti ir mėsa. /

Kad palaikyti jėgas ir svei
kata, žmogus gali pasirinkti bet 
kdkį jam gamtos ’teikiamą mai
stą. Tenka pabrėžti, jog augali-

maitinosi vien tik 
nepažinojo mėsišku 
laikui bėgant, neį-

ardos!

Prieš pora šimtmečių 
galima buVo pirkti tik 
nėse ir išimtinai tik gydymosi 
tikslams.

kavą1 
vaisti-i

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams
- Ir Šimtams Kitų Prekių

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY

2310 W. Roosevelt Road
Telef. SEe’ey 3-4? 11

Krautuvė atidara sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas

i

U 4038 Archer Ave.
Phone LAfayette 3-6719

DAUBO VALANDOS: PIR.NV ANTB. ir.PE.NKT-9-5 v v 
KETVIKTAQ1E.N1 AIS: " 9 - © v V.
ŠEŠTAD1E.NIAJS : " 9-A W
TR. E.GIADI E-NI AIS UŽ-DAB.VTA 

ADEE.SAS 4-O3& S. ABG+IE.B. AVE. GMIGAGO 32. ILL.
TEL. LA

LfODŠSlO VALANDOJ

MAŽEIKA® EVANS
LAIDOTUVIŲ DKElTOtfAl

Air Conditioned Chapel and Packing Facilities.
6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-8600-8601

i Povilas J, Ridikas?
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ. * 
x Ml

REIKALE ’ŠAUKITE MUS. 5

DUONĄ IR ĮVAIRIAS

SKANIAS BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVE.

Tel.: CLiffside 4-6376

Pristatome Į visas krautuves h 
restoranus, taip pat išsiunčiam 

j visus artimuosius miestus.

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus - 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAibrook 5-42% 

turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

Antanas M. Philh
Laidotuvių Direktoriui

. 3307 *S. Liluanica Avr

Tel. YArds 7-304'.
AMBULANCE PATARNAVT

MAS YRA TEIKIAMAS g



Artimose Lietuviškose Kolonijose

Wal

30 dKovo
gru

pre

zmo
Lietuva ir Kitus Kraštus

skaitlin
PARCEL SERVICEgyvas

Pranas Nedzinskas - Jonas Karvelis
na

(J. Karvelio prekybos patalpose)

Dzirvonas Pasitraukė

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Justin F. Chihuskas

per
Paieško Darbo

Petras Sfankovičius

Pildome Income Taksus

Lietuvių Viešbutis

Už Gabumus Moksle 
Paskirta Stipendija

kartu
Lake

Laramie 
automo-

2001 W 
sumoder-

Krakiškių Pramoga 
Įvyksta Šeštadieni

Chicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Ši Šeštadieni Įvyksta 
“Ateities” Šokėjų 
Linksma Pramoga

legijoje 
dienu.

Prisiminus Mirusi 
Joną Petraiti

Išnuomosiu Krautuvę 
Ir Kambarį

{Išlydėjo i Chicagą 
Kazį Suromskj

Bet si 
pasirodė

Wholesale Meat 
Distributor

Svečiuose Pas pp. Kasiliauskus

omi Paskaita

Pirko Didoką Laivą 
Ir Dabar Galvoja 
Ką su Juo Daryti

Tikus, 42 06 N. 
nusipirko naują

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION 
1800 So. Halsted Street 
Telefonas: HAymarket 1-2028

dideli anart- 
mentinį namą ir kartu praleisti 
žiemos atostogas.

Kaikada ir kai kas prisime
na ir užmirštus-nekaltus berne
lius. ŠĮ karta tai padarė p-nai

Jonas Mildažius 
Sužeidė Ranką

Kuo mažesni yra mūsų reika 
lavimai, tuo lengviau yra at 
siekti laimės.

Žinomas darbuotojas mūsų 
organizacijose, Alfonsas Masiu
lis, 6447 S. Emerald Avę., buvo 
pakliuvęs Į ligoninę, kur jam 
padaryta operacija.

Anksčiau, p.p. Alf. ir Marta 
Masiuliai gyveno Bridgeporte, 
bet prieš metus laiko jie nusi
pirko narna toliau į pietus ir 
ten persikėlė.

Šiame Bankiete Bus 
Lietuvių Atstovai

Telefonas: YArds 7-0677

tuviai: republikonų sąraše Anta 
nas Olis, o demokratų 
ter S. Baltis.

Norėčiau gauti darbo namuo
se, visą laiką ar tik dalį. Galiu 
ir apsigyventi ten. Esu 55 metų 
amžiaus. Jei kam reikalinga, 
pašaukite

JUniper 8-1870

Pardavimui Namas P 
Bridgeman, Mich.

užims vietą mirusio 
kun. Balio Urbos.

Real Estate ir Visų Apdraudų 
Brokeris

Insurance, Broker
Notary Public 

Income Tax Service 
2404 W. 46TH PLACE 

Chicago 32, Ill. 
Tel. LA. 3-3121

Chicagos skautų vyčių drau
govė šeštadenį, balandžio 19 d. 
rengia visam lietuviškam jauni
mui pasilinksminimą Jaunimo 
Namuose.

P-lė Frances Rutkauskas, 6937 
S. Artesian Ave., balandžio 9 
dieną paminėjo savo gimtadienį 
saviškių tarpe.

Švenčių proga Chicagoje lan
kėsi Dr. K. Zemeckis, kuris

Pereitą 
Marijonos 
se, 5537 W 
susirinkęs mezgėjų klubas, kur 
turėta ir vaišių.

Kun. Ant. Marcinkus Perkeltas 
Į Bridgeport© Parapiją

Lietuvių Real Estate bendro
vė, prie kurios priklauso Paul 
M. Smith, Petras 
Frank Woidatas
140 akerių žemės prie Mt. Pros
pect, Ill., apie 15 mylių nuo 
Marquette Parko. Tą žemę jie 
padalins į sklypus ir ant jų sta
tys namus. Už vieną akerį že
mės jie užmokėjo $4,500.

Galima Susitarti ir Telefonais 
714 W. 31 Street, Chicago, Ill 

YA. 7-6818 ar DA. 6-2793

Ledu virtęs jūrų vanduo nu
stoja sūrumo ir, atšildžiųs, jį ga

(Įima gerti

Kazimieras ir Veronika Kasi- 
liauskai, 3356 S. Halsted St. pa
sikviesdami juos Velykų pie
tums, kurie buvo tikrai “kara
liški’ 
mai 
pano

Žinoma, šioje viešnagėje bu 
vo ir “kaltųjų”.

kurie buvo tikrai
— skanūs valgiai ir gėri
- nuo Coca-Cola iki šam

SLA. 134 moterų kuopa 
gia paskaitų tęsinį 
Jėgų Įtaka Kūnui”, 
dienį, balandžio 11 dieną. Pas
kaita laikys Dr. Jonas Adoma
vičius, 7:30 vai. vakare, Holly
wood salėje, 2417 W. 43 Street 

Visi kviečiami atsilankyti. Į- 
ėjimas nemokamas.

Į Sanitarinio distrikto vado- 
jo 4 sūneliai lanko vybę yra nominuoti ir du lie- 
aukštesnę mokyklą

Juozas Leppa, kuris turi už
eigą prieš pat Tautines Kapines,

Visi esate kviečiami dalyvau
ti Krakiškių Draugiško klubo 
margučių vakarėlyje, kuris į- 
vyksta šį šeštadienį, balandžio 
12 dieną, 8 vai. vakare, Vainu
to salėje, 4256 S. Maplewood 
Ave.

Bus duodami prizai už gra- 
Vilkelis, žiausiai nudažytus margučius, 

kiti nupirko Taip pat turėsime vaičių ir šo
kius. — Rengėjai.

ketvirtadienį, p-nios 
Norvilienės namuo- 
Farragut Avė., buvo

kurių
Kuboje prieš 5 mėnesius 

avo ne- 
r prie-

Dvejopa Celebracija 
S. Zolpų Namuose

Humboldt Parko Lietuviu 
Klubo susirinkimas, įvykęs ba
landžio 16 dieną, buvo 
gas ir

dinta t 
’h SchO' 
nutėlė

Kita celebracija, t< 
grįžusių Iš Kubos 
Nildos Zolpių su d 
liais, kuriu vienas 
gimė

Šioje pramogoje dalj 
mažai artimų giminių 
teliu.

Šokėjų grupė “Ateitis”, kuri 
Visi esate kviečiami atsilankyti.

Jim 
Avė., 
bilių ir rengiasi apvažinėti Ame 
riką skersai ir išilgai.

Dr. Walter Osinski 
51 Street, padidino ir 
nizavo savąjį dentisterijos ka
binetą ir dabar galės atlikt dan
tisto praktiką platesniu mastu

Povilas ir Sofija Milaševičiai, 
5635 W. Warwick Ave., nusipir
kę naują Cadillac’ą, išvažiavo į 
Hot Springs, Ark., kur jie išbus 
iki pradžios gegužės mėnesio.

sutikimas 
Algirdo ir 
iem sūne- 
- Algirdas

Išnuomojama krautuvė, kuri 
tinka įvairios rūšies bizniui. 

| Renda nėra aukšta. Tame pat 
Į name išnuomojamas ir miega
mas kambarys iš fronto; galite 
naudoti virtuvę ir svečių kam
barį. Savininkė yra lietuvė.

8546 S. Racine Ave.

Vaclovas ir Petronėlė Kimon- 
tai, 2718 W. Gunnison St., buvo 
susilaukęs Velykoms malonių 
svečių. Juos aplankė sūnus 
Walteris su šeima, kurie gyvena 
Springfield, I1L

Velykų dieną jie visi buvo 
nuvykę ir į Kenoshą, Wis. pas 
gimines.

Visame pasaulyje yra 820,- 
į 399,455 krikščionių tikėjimo iš- 
I pažintojų.

Lietuvos Konsulo žmona, J. 
Daužvardienė, yra Immigrants 
Protective League 50 metų ju
biliejinio banketo garbės komi
teto narė. Ęanketo metu, balan
džio 17 d.y Congress viešbutyje, 
bus įteikti pažymėjimai svetur 
gimusiems atsižymėjusiems A- 
rikos piliečiams (Annual A- 
chievemenĮ (Awards to Disting
uished Chicagoans of Foreign 
Birth). j

Tikimasi, , kad šįmet ši garbė 
atiteks bent .vienam lietuviui. 
Žymių Chicagos mokslininkų 
bei pramonininkų 'jury išrinks 
tuos, kuriems teks pažymėjimai. 
Bankete svečius priiminės įvai
rių tautų mergaitės — šeimi
ninkės, pasipuošusios savais tau 
tiniais rūbais. Lietuviams atsto
vaus viena “Ateities” šokėja.

Žinomas Bridgeport ietis Jo
nas Petraitis, gyvenęs 3219 So. 
Lituanica Avė., mirė kovo 16tą 
dieną po trumpos ligos. Ilgą lai
ka jis dirbo Armour kompani
joje, o prieš šešetą metų pasi
traukė į pensiją. Jis mirė sulau
kęs 72 metų amžiaus ir buvo 
palaidotas Šv. Kazimiero kapi
nėse.

Jis buvo gimęs Raseinių ap
skrityje, Vadžgirio kaime. Į A- 
meriką atvyko prieš 50 metų ir 
visą laiką gyveno Chicagoje. 
Paliko žmoną Rozaliją ir brolį 
Juozą Petraitį.

čauskas vasaros pradžioje ren
giasi iškeliauti į Pasaulinę Pa
rodą Briukselyje, Belgijoje, o iš 
ten pasuks į Lenkiją, o gal būt 
net ir į Maskvą. Jie abu jau y- 
ra apvažinėję daugelį pasaulio 
kraštų ir kelionės jiems niekad 
nenusibosta.

savo šeimos tarpe 
gimtadienį.

Bruno G. Shotas, “Ateities” 
šokėjų grupės vadovas, pereitą 
trečiadienį balandžio 16 dieną, 

paminėjo

Žinomas mūsų darbuotojas 
Feliksas Platkauskas pakliuvo į 
ligoninę, kur jam padaryta ope
racija. Dabar jis jaučiasi ge
riau.

________ Kardinolas Samuel Stritch 
patvirtino paskyrimą kun. An- 

Opera “Faustas” Davė ,tano Martmkaus klebonu į sv. 
gIpa bt i*_________ 1 Jurgio parapijos bažnyčia Bridge
$450 NuOSto’lO norte.

Pasirodo, jog ir lietuviškai 
operai nėra lengva verstis. Chi
cagos Lietuvių Vyrų choro sta
toma opera “Faustas” buvo su

kartus ir Maria 
auditorija buvo 
iu kiekviena sy-

ren- 
“Dvasinių 

šį penkta-

Pereitą sekmadienį, p-nų 
vestro ir Marijonos Zolpų 
muose, 3554 S. Halsted St., 
ko dvejopa pramoga. Viena 
jų anūkės Dalijos gimtadienis, 
nes ji jau sulaukė vienų metų 
amžiaus. Dalia yra duktė Ray- 
mondo ir. Dalijos Andrių.

Suruošta " Shower Švenčių Proga Sušelp 
Party ’ P-lei Barborai | Vargingą Šeimą 
Lazutka

tikėtina prieš 
;** arba viežnagė 
a p-lei Barborai 
litei, dukra

5 ir pusės kambario 
stovyje namas-rezidenc 
didelio kelio, 1 mylia 
ro maudynių, Bridgemi 
telyje, Mich., apie 8i 
nuo Chicagos. Turiu 
parduoti. Patelefonuok 
cagoje:

Yards 7-0644

Bet Chicagos Lietuvių Vyrų 
Choras dėl to nenusiminė. Se
kančiais metais jie yra užsimo
ję pastatyti Bizeto opera “Car
men” ir svarbiausiai rolei pa
kvietė Algirdą Brazi.

Jonas Mildažius, kuris 
su Juozu česna užlaiko 
Side vilą, Beverly Shores, Ind., 
gelbėdamas savo kaimynui, sun 
kiai sužeidė dešinės rankos pir
štus. Jam teko išbūti porą die
nų ligoninėje, o dabar gydosi 
namuose.

Velykų švenčių proga, Wa
bash geležinkelio perkrovimo 
stoties lietuviai darbininkai sa
vo bendradarbio Vlado Samolio profesoriauja Winona, Minn, ko- 
šeimai, gyv. 2955 So. Qeen St., legijoje. Jiš praleido čia keletą 
surinko 50 dolerių.

Kaip jau anksčiau buvo mi- { 
nėta, V. Samolis jau ilgesnį lai- j 
k serga, o f 
pradinę 
Jiems yra labai sunku pragy
venti iš tėvo gaunamos pašal
pos. Būtų gerai, kad atsirastų 
ir daugiau geraširdžių žmonių, 
kurie juos sušelptų.

Dideli, šviesūs kambariai, pri 
einama nuoma.

Išrendavojam savaitėm ii 
mėnesiais.

1606-08 S. Halsted St.
Tel. TAylor 9-2733

Išsiųsime Jūsų atneštus siuntinius ir pas mus galite gauti vi
sokių medžiagų eilutėms (siutams), paltams suknelėms ir 
visokių kitų daiktų. Taipgi gausite Akordeonus, siuvamas 
rašomas mašinas, laikrodžius, deimantinius peilius stiklui 
piauti ir visą eilę kitų prekių.. Patarnavimas greitas ir ne
brangus. Įsitikinimui pasiųskite nors vieną siuntinėlį. Dėl 
smulkesnių informacijų kreipkitės į PRANĄ NEDZINSKĄ, 
kuris smulkiai painformuos.

vedus galą su galais 
$450 deficito. Išlygini- 
rūkumų, solistai ture- 
rti šiokiu tokiu nuolai-

Šiomis dienomis Albinas Dzir 
vonas pasitraukė iš BALF’o rei
kalų vedėjo Chicagoje pareigų.

Dėka jam buvo surinkta ne
mažai aukų tai šalpos įstaigai 
Chicagoje ir jos apylinkėse.

Dan Petreikis, 43 metų, 
venas 12132 S. Union avė., 
visą gyvenimą domėjosi laivais 
Bet iki šiol turėjo tenkintis tik 
nedideliais laiveliais.

Bet šiomis dienomis iš Met
ropolitan Sanitary District of Justice Park, Ill., pereitą balan- 
Chicago už $1,005 jis nupirko džio 3 dieną liūdnai paminėjo 
didžiulį 40 pėdų ilgumo, trisde- savo žmonos Rozalijos trijų me- 
šimties metų senumo laivą, ku- tų mirties sukaktį, 
rį prieš kiek laiko pamatė Dist
rikto kanale — prie 31 gatvės 
ir Western Ave.

Dan Petreikis ruošiasi šį mil
žiną “laivelį” atremontuoti ir 
po to su šeima toje “tvirtovėje” 
žada vykti pasivažinėti po Mi
chigan ežerą. Jo žmona Uldine 
ir ašuonių metų dukrelė Diane 
kol kas dėl tokių kelionių dar 
nėra apsisprendusios.

Alfred C. Šaulys, 9740 S. 90th 
Avė., pats pirmas iš kandidatų 
gavo International Telephone 
and Telegraph korporacijos 
Vew Yorke skiriamą visam mo- 
\vlui Illinois Institute of Tech
nology išeiti stipendiją. Be to, 
per visa Institute mokslo laiką 
jis gaus ir lėšas pragyvenimui.

Ši stKx dijja kasmet bus ski
riama išimtinų gabumų fizikos 
studentui, kurį parenka Illinois 
Institute of Technology.

Alfred C. Šaulys yra baigęs 
St. Ritos vidurinę mokyklą ir 
pradėjo «texS^uoti Technikos 
Institute.

neša gerą pelną ir yra saugios
Univresal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka 
aukštus dividendus. Saugi įstaiga, nes indėliai yra 
apdrausti per Federal Savings & Loan Insurance 
Corp, iki $10,000 kiekvienam asmeniui. Lengvai pa
siekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda savo 
čekius ir duoda paskolas perkantiems namus.

Tampa, Fla 
buvo ^suruoštos išleistuvės Ka
zimierui Suromskiui, išlydint jį 
į Chicagą, o kovo 31 d. draugų 
būrys išlydėjo į geležinkelio sto
tį, maloniai atsisveikinant ir 
palinkint laimingos kelionės ir 
gražaus gyvenimo Chicagoje.

K. Suromskis ilgą laiką Chi
cagoje vertėsi nejudinamo tur
to biznyje (real estate) ir turė- 

šokėjai tikisi, kad jo plačią pažintį, ypač, tarp lie-
Į Floridą buvo atvykęs f

buvo 8U- 
Jean La- 

ykolo ir O- 
nos Lazutkų. Toji pramoga įvy
ko sekmadienį, kovo 30 dieną, 
jos sesutės Dolores Yuknis na
muose, 7254 S. California Ave. 

Susirinko apie 40 giminių ir 
draugių, kurios įteikė būsimai 
nuotakai gražiausių dovanų. Kai 
visi pakiukai tapo atidaryti, tai 
viešnios ir svečiai buvo pakvie
sti prie puikiai papuošto ir gau
siai vaišėmis apkrauto stalo. 
Vaišes paruošė p-nia Ona La- 
zutkienė ir p-nia Dolores Yuk-

mo priežastis — vyras 
mas į kitą miestą. Dt 
tymo, pašaukite:

GArden 3-592

lAfin \ 
Of vou* 

• N VI ATMINT

“Ateities” tautinių šokių 
pė, šeštadienį, balandžio 12 d., 
8:30 vai. vak. Lietuvių Audito
rijoj, 3133 So. Halsted St., ren
gia 17-kos metų savo gyvavimo 
sukaktuvinį šokių balių. Šo
kiams gros Lietuvių Auditori
jos orkestras. Visas pelnas ski
riamas naujiems tautiniams dra
bužiams įsigyti

“Ateities
lietuviškų tautinių šokių mylė- į tuvių 
tojai, suprasdami tą reikalą, jį1 prieš tris mėnesius, sutvarkyti 
mielai palaikys atsilankydami į savo nuosavybe 
jų parengimą.
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